
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

ЗАКОН 
 

О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" 

 

Принят Думой Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 30 сентября 2011 года 

 

 

Статья 1. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз "О бюджете Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и  

2013 годов" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры от 10 мая 2011 года № 47-оз, 6 июля 2011 года           

№ 61-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, 2010, № 11 (с.), ст. 975; 2011, № 5 (с.), ст. 388; № 7 (с.), ст. 

625) следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1: 

1) в подпункте 1 слова "140 743 108,5 тыс. рублей, в том числе без-

возмездные поступления в сумме 5 798 525,7 тыс. рублей согласно приложе-

ниям 1, 1.1, 1.2" заменить словами "152 100 183,4 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 13 963 076,4 тыс. рублей согласно при-

ложениям 1, 1.1, 1.2, 1.3"; 

2) в подпункте 2 цифры "140 743 108,5" заменить цифрами "152 100 183,4"; 

3) в подпункте 4 цифры "40 483 374,8" заменить цифрами "41 424 809,4". 

2. В статье 5: 

1) в подпункте 1 пункта 1 слова "согласно приложениям 6, 6.1, 6.2" 

заменить словами "согласно приложениям 6, 6.1, 6.2, 6.3"; 

2) в подпункте 1 пункта 2 слова "согласно приложениям 8, 8.1, 8.2" 

заменить словами "согласно приложениям 8, 8.1, 8.2, 8.3"; 

3) в подпункте 1 пункта 3 цифры "10 523 786,2" заменить цифрами 

"10 497 971,4"; 

4) в подпункте 1 пункта 4 цифры "443 090,2" заменить цифрами 

"342 329,4"; 

5) в пункте 5: 

в подпункте 1 слова "34 816 680,9 тыс. рублей согласно приложениям 

10, 10.1, 10.2" заменить словами "44 053 617,4 тыс. рублей согласно прило-

жениям 10, 10.1, 10.2, 10.3"; 

подпункт 2 после цифр "27 578 328,5" дополнить словами "тыс. руб-

лей"; 



2 

6) в подпункте 1 пункта 6 слова "2 523 767,2 тыс. рублей согласно 

приложениям 12, 12.1, 12.2" заменить словами "2 643 820,7 тыс. рублей со-

гласно приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3". 

3. Статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4) открытого акционерного общества "Аэропорт Урай" в целях раз-

вития материально-технической базы и улучшения финансового состояния в 

2011 году в сумме 80 000,0 тыс. рублей.". 

4. В статье 8: 

1) в пункте 1: 

в абзаце втором цифры "56 591 362,7" заменить цифрами "64 633 044,0"; 

в абзаце шестом слова "согласно приложениям 16, 16.1, 16.2" заме-

нить словами "согласно приложениям 16, 16.1, 16.2, 16.3"; 

2) в пункте 2 слова "приложениями 16, 16.1, 16.2, 17, 17.1" заменить 

словами "приложениями 16, 16.1, 16.2, 16.3, 17, 17.1"; 

3) в абзаце втором пункта 3 цифры "12 246 209,7" заменить цифрами 

"12 678 469,9"; 

4) в абзаце первом пункта 4 слова "приложению 18" заменить словами 

"приложениям 18, 18.1"; 

5) в абзаце втором пункта 6 цифры "23 432 323,0" заменить цифрами 

"23 526 366,2"; 

6) в абзаце втором пункта 8 цифры "12 665 927,0" заменить цифрами 

"19 904 010,6"; 

7) в пункте 9: 

в абзаце втором цифры "10 447 480,0" заменить цифрами "10 724 774,3"; 

в абзаце шестом цифры "3 530 047,9" заменить цифрами "1 280 090,0"; 

8) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

"13. Установить, что в составе иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов автономного округа 

на 2011 год предусмотрены средства на возмещение организациям жилищно-

коммунального комплекса расходов, связанных с предоставлением  

коммунальных услуг, в сумме 59 122,5 тыс. рублей и на реконструкцию,  

модернизацию и капитальный ремонт систем теплоснабжения, водоснабже-

ния и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду в сумме 

401 283,5 тыс. рублей. 

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюдже-

там муниципальных районов и городских округов автономного округа на 

возмещение организациям жилищно-коммунального комплекса расходов, 

связанных с предоставлением коммунальных услуг, реконструкцию, модер-

низацию и капитальный ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду устанавливается 

Правительством автономного округа.". 

5. В статье 9: 

 

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры "6 441 841,3" заменить цифрами 

"7 021 992,8"; 

2) в подпункте 1 пункта 2 цифры "8 350,0" заменить цифрами "9 102,0". 



3 

6. Дополнить Закон приложением 1.3 "Изменение безвозмездных по-

ступлений в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в  

2011 году, предусмотренных приложениями 1, 1.1, 1.2 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Приложение 1.3 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение безвозмездных поступлений в бюджет 

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011 году, 

предусмотренных приложениями 1, 1.1, 1.2 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  от 29 ноября 2010 года  

№ 208-оз 

 

                  (тыс. рублей) 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода 

классификации доходов 
Сумма на год 

 1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ +8 164 550,7 

000 2 02 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ +158 824,1 

 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований +8 722,0 

  

000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов +8 722,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) +209 125,4 
 

 

 

 

 

 

1 2 3  



4 

000 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

обеспечение жильем молодых 

семей +63 180,7 

  

000 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

осуществление капитального 

ремонта гидротехнических со-

оружений, находящихся в соб-

ственности субъектов Россий-

ской Федерации, и бесхозяй-

ных гидротехнических соору-

жений -5 000,0 

  

000 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

возмещение сельскохозяй-

ственным товаропроизводите-

лям (кроме личных подсобных 

хозяйств и сельскохозяйствен-

ных потребительских коопера-

тивов), организациям агро-

промышленного комплекса 

независимо от их организаци-

онно-правовых форм, кре-

стьянским (фермерским) хо-

зяйствам и организациям по-

требительской кооперации ча-

сти затрат на уплату процен-

тов по кредитам,   полученным 

в российских кредитных орга-

низациях, и займам, получен-

ным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских 

кооперативах в 2008-2011 го-

дах на срок до  

1 года +365,0 

 

000 2 02 02030 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

возмещение части затрат  на 

закупку кормов для маточного 

поголовья крупного рогатого 

скота +2 084,2 
 

 

 

 



5 

1 2 3  

000 2 02 02038 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

поддержку северного олене-

водства и табунного коневод-

ства +3 500,0 

  

000 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

компенсацию части затрат на 

приобретение средств химиза-

ции +80,0 

  

000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

реализацию дополнительных 

мероприятий, направленных 

на снижение напряженности 

на рынке труда субъектов Рос-

сийской Федерации +2 053,5 

 

000 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

организацию дистанционного 

обучения инвалидов +3 332,0 

 

000 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

компенсацию части потерь в 

доходах организациям желез-

нодорожного транспорта в 

связи с принятием субъектами 

Российской Федерации реше-

ний об установлении льгот по 

тарифам на проезд обучаю-

щихся и воспитанников обще-

образовательных учреждений, 

учащихся очной формы обу-

чения образовательных учре-

ждений начального професси-

онального, среднего профес-

сионального и высшего про-

фессионального образования 

железнодорожным транспор-

том общего пользования  

в пригородном сообщении +844,2 



6 

 

1 2 3  

000 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

финансовое обеспечение заку-

пок диагностических средств и 

антивирусных препаратов для 

профилактики, выявления, мо-

ниторинга лечения и лечения 

лиц, инфицированных вируса-

ми иммунодефицита человека 

и гепатитов B и C +15 514,5 

  

000 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

приобретение оборудования 

для быстровозводимых физ-

культурно-оздоровительных 

комплексов +11 850,0 

000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

оказание адресной финансовой 

поддержки спортивным орга-

низациям, осуществляющим 

подготовку спортивного ре-

зерва для сборных команд 

Российской Федерации +2 514,0 

000 2 02 02141 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

реализацию комплексных про-

грамм поддержки развития 

дошкольных образовательных 

учреждений в субъектах Рос-

сийской Федерации +28 075,3 

000 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

модернизацию  региональных 

систем общего образования +80 732,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований -60 587,1 

 



7 

 

1 2 3  

000 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

составление (изменение и до-

полнение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федера-

ции +31,2 

  

000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

осуществление полномочий 

Российской Федерации в обла-

сти содействия занятости 

населения, включая расходы 

по осуществлению этих пол-

номочий -61 253,7 

 

000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

выплату единовременного по-

собия беременной жене воен-

нослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а 

также ежемесячного  пособия 

на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву +635,4 

 

000 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации на 

приобретение жилья гражда-

нами, уволенными с военной 

службы (службы), и прирав-

ненными к ним лицами +105 980,0 

 

000 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации -105 980,0 

000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные транс-

ферты +1 563,8 

  



8 

 

1 2 3  

000 2 02 04001 02 0000 151 

 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

на содержание депутатов Гос-

ударственной Думы и их по-

мощников +972,7  

  

000 2 02 04002 02 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

на содержание членов Совета 

Федерации и их помощников +591,3 

  

000 2 02 04034 02 0001 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

на реализацию региональных 

программ модернизации здра-

воохранения субъектов Рос-

сийской Федерации в части  

укрепления материально-

технической базы медицин-

ских учреждений -0,2 

 

000 2 03 00000 00 0000 180 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАР-

СТВЕННЫХ (МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ +7 907 213,0 

 

000 2 03 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от 

государственных организаций 

в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации +7 907 213,0 

 

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ +5 820,0 

 

000 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты субъек-

тов Российской Федерации +5 820,0 



9 

 

1 2 3  

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ +33 580,7 

  

000 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от воз-

врата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет 

из бюджетов городских окру-

гов +24 384,0 

 

000 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от воз-

врата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных 

районов +9 196,5 

 

000 2 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от воз-

врата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов +0,2 

 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ +59 112,9 

 



10 

 

1 2 3  

000 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов субъек-

тов Российской Федерации +59 112,9 "; 

 

7. В приложении 3 "Нормативы распределения доходов между бюдже-

том Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и бюджетами муници-

пальных образований на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов": 

 строку 

" 1 01 02070 01 0000 110   Налог на доходы физи-

ческих лиц в виде фик-

сированного авансового 

платежа 85 15 15  " 

изложить в следующей редакции: 

" 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

полученных физиче-

скими лицами, являю-

щимися иностранными 

гражданами, осуществ-

ляющими трудовую де-

ятельность по найму у 

физических лиц на ос-

новании патента 85 15 15 

 

". 

8. Дополнить Закон приложением 6.3 "Изменение распределения бюд-

жетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год, 

предусмотренного приложениями 6, 6.1, 6.2 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

"Приложение 6.3 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного  

приложениями 6, 6.1, 6.2  к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Рз Пр Сумма на год  
 

 

1 2 3 4  

Общегосударственные вопросы 01 

 

+114 276,3  

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 +33 235,7 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 01 03 +62 847,5 

 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 +17 654,9 

 

Судебная система 01 05 +15 601,4  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 +23 008,5 

 

Резервные фонды 01 11 -100 760,8  

Прикладные научные исследования в об-

ласти общегосударственных вопросов 01 12 +700,0 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 +61 989,1  

Национальная оборона 02 

 

0,0  

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 

 

+31 797,6 

 

Органы внутренних дел 03 02 +18 790,0  

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, граж-

данская оборона 03 09 -1 824,4 

 



12 

 

1 2 3 4  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 +1 644,0  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 03 14 +13 188,0 

 

Национальная экономика 04 

 

+378 624,4  

Общеэкономические вопросы 04 01 +51 738,3  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 +41 899,5  

Водное хозяйство 04 06 -5 500,0  

Лесное хозяйство 04 07 +5 820,0  

Транспорт 04 08 +339 615,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 +27 892,0  

Связь и информатика 04 10 +55 393,2  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 -138 233,9 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

 

+7 506 641,6  

Жилищное хозяйство 05 01 +4 000 000,0  

Коммунальное хозяйство 05 02 +1 654 604,5  

Благоустройство 05 03 +660,6  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 +1 851 376,5 

 

Охрана окружающей среды 06 

 

+25 608,0  

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03 +4 099,5 

 

Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды 06 05 +21 508,5 

 

Образование 07 

 

+120 000,7  

Дошкольное образование 07 01 +131 516,4  

Общее образование 07 02 -51 406,9  

Начальное профессиональное образование 07 03 -18 214,3  

Среднее профессиональное образование 07 04 +23 545,0  

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 07 05 +650,0 

 

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 07 06 +16,5 

 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 +5 166,0  

Прикладные научные исследования в обла-

сти образования 07 08 +535,2 

 

Другие вопросы в области образования 07 09 +28 192,8  

Культура, кинематография 08 

 

+355 949,2  

Культура 08 01 +346 649,6  

Кинематография 08 02 +235,0  

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 08 04 +9 064,6 

 



13 

1 2 3 4  

Здравоохранение 09 

 

+841 053,8  

Стационарная медицинская помощь 09 01 +90 530,5  

Амбулаторная помощь 09 02 +107 874,9  

Медицинская помощь в дневных стациона-

рах всех типов 09 03 -2 000,0 

 

Скорая медицинская помощь 09 04 +248,1  

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 +644 400,3  

Социальная политика 10 

 

+829 282,1  

Пенсионное обеспечение 10 01 +2 000,0  

Социальное обслуживание населения 10 02 +4 329,7  

Социальное обеспечение населения 10 03 +695 542,2  

Охрана семьи и детства 10 04 +43 364,0  

Другие вопросы в области социальной поли-

тики 10 06 +84 046,2 

 

Физическая культура и спорт 11 

 

+642 881,0  

Физическая культура 11 01 +7 278,8  

Массовый спорт 11 02 +219 999,7  

Спорт высших достижений 11 03 +413 432,3  

Другие вопросы в области физической куль-

туры и спорта 11 05 +2 170,2 

 

Средства массовой информации 12 

 

+78 700,0  

Телевидение и радиовещание 12 01 +600,0  

Периодическая печать и издательства 12 02 +500,0  

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 +77 600,0 

 

Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 13 

 

0,0 

 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний  14 

 

+432 260,2 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 14 01 +432 260,2 

 

Всего 

  

+11 357 074,9 ". 

9. Дополнить Закон приложением 8.3 "Изменение распределения бюд-

жетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского автономно-

го округа – Югры в ведомственной структуре расходов на 2011 год, преду-

смотренного приложениями 8, 8.1, 8.2 к Закону Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего со-

держания: 



14 

"Приложение 8.3 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  

расходов классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в ведомственной структуре расходов на 2011 год, предусмотренного приложениями 8, 8.1, 8.2  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
 

                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)  

Наименование Вед Рз Пр ЦСР Вр Сумма на год 

В том числе  

за счет суб-

венций из 

федераль-

ного бюд-

жета 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Дума Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры 010         +68 897,5 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 010 01       +68 897,5 0,0  

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 010 01 03     +61 593,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 010 01 03 0010000   +309,5 0,0 

 

Члены Совета Федерации и их помощники 010 01 03 0011200   +309,5 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 010 01 03 0011200 012 +309,5 0,0 

 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 010 01 03 0020000   +61 283,5 0,0 

 

Центральный аппарат 010 01 03 0020400   +57 417,1 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 010 01 03 0020400 012 +57 417,1 0,0 

 

Председатель законодательного (представитель-

ного) органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации 010 01 03 0020900   +1 335,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 010 01 03 0020900 012 +1 335,0 0,0 

 

Депутаты (члены) законодательного (представи-

тельного) органа государственной власти субъ-

екта Российской Федерации 010 01 03 0021000   +2 531,4 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 010 01 03 0021000 012 +2 531,4 0,0 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 010 01 06     +7 304,5 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 010 01 06 0020000   +7 304,5 0,0 

 

Центральный аппарат 010 01 06 0020400   +7 216,1 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 010 01 06 0020400 012 +7 216,1 0,0 

 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководитель контрольно-счетной палаты субъ-

екта Российской Федерации и его заместители 010 01 06 0022400   +88,4 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 010 01 06 0022400 012 +88,4 0,0 

 

Представительство Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры при Правитель-

стве Российской Федерации и в субъектах 

Российской Федерации 030         +7 683,0 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 030 01       +6 363,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 030 01 13     +6 363,0 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 030 01 13 0020000   +6 363,0 0,0 

 

Центральный аппарат 030 01 13 0020400   +6 363,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 030 01 13 0020400 012 +6 363,0 0,0 

 

Национальная экономика 030 04       +1 320,0 0,0  

Связь и информатика 030 04 10     +1 320,0 0,0  

Информационные технологии и связь 030 04 10 3300000   +1 320,0 0,0  

Отдельные мероприятия в области информаци-

онно-коммуникационных технологий и связи 030 04 10 3300200   +1 320,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 030 04 10 3300200 012 +1 320,0 0,0 

 

Региональная служба по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 120         -5 172,8 0,0 

 

Национальная экономика 120 04       -5 172,8 0,0  

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 120 04 12 

  

-5 172,8 0,0 

 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 120 04 12 0020000   +5 267,2 0,0 

 

Центральный аппарат 120 04 12 0020400   +5 267,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 120 04 12 0020400 012 +5 267,2 0,0 

 

Региональные целевые программы 120 04 12 5220000   -10 440,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 120 04 12 5226300   -10 440,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 120 04 12 5226300 012 -10 440,0 0,0 

 

Служба по контролю и надзору в сфере здра-

воохранения Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры 130         +1 845,0 0,0 

 

Здравоохранение 130 09       +1 845,0 0,0  

Другие вопросы в области здравоохранения 130 09 09     +1 845,0 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 130 09 09 0020000   +1 366,2 0,0 

 

Центральный аппарат 130 09 09 0020400   +1 366,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 130 09 09 0020400 012 +1 366,2 0,0 

 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере здравоохранения 130 09 09 4690000   -76,2 0,0 

 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 130 09 09 4699900   -76,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 130 09 09 4699900 001 -76,2 0,0 

 

Региональные целевые программы 130 09 09 5220000   +555,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 130 09 09 5226300   +555,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 130 09 09 5226300 001 +415,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 130 09 09 5226300 012 +140,0 0,0 

 

Служба государственного надзора за техниче-

ским состоянием самоходных машин и дру-

гих видов техники Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 170         +18 691,0 0,0 

 

Национальная экономика 170 04       +18 691,0 0,0  

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 170 04 12     +18 691,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 170 04 12 0020000   +16 567,0 0,0 

 

Центральный аппарат 170 04 12 0020400   +16 567,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 170 04 12 0020400 012 +16 567,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 170 04 12 5220000   +2 124,0 0,0  



19 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 170 04 12 5226300   +2 124,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 170 04 12 5226300 012 +2 124,0 0,0 

 

Департамент дорожного хозяйства и транс-

порта Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 180         +241 736,3 0,0 

 

Национальная экономика 180 04       +241 736,3 0,0  

Транспорт 180 04 08     +215 595,3 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 180 04 08 0020000   +7 092,7 0,0 

 

Центральный аппарат 180 04 08 0020400   +7 092,7 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 180 04 08 0020400 012 +7 092,7 0,0 

 

Воздушный транспорт 180 04 08 3000000   -21 670,3 0,0  

Отдельные мероприятия в области воздушного 

транспорта 180 04 08 3000200   -21 670,3 0,0 

 

Субсидии организациям воздушного транспорта 

на возмещение расходов, связанных с организа-

цией транспортного обслуживания населения на 

территории автономного округа 180 04 08 3000240   -21 670,3 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 180 04 08 3000240 006 -21 670,3 0,0  

Водный транспорт 180 04 08 3010000   +28 772,3 0,0  

Отдельные мероприятия в области морского и 

речного транспорта 180 04 08 3010300   +28 772,3 0,0 

 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Субсидии организациям водного транспорта на 

возмещение расходов, связанных с организацией 

транспортного обслуживания населения на тер-

ритории автономного округа 180 04 08 3010320   +28 772,3 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 180 04 08 3010320 006 +28 772,3 0,0  

Железнодорожный транспорт 180 04 08 3050000   +75 588,2 0,0  

Государственная поддержка железнодорожного 

транспорта 180 04 08 3050100   +75 588,2 0,0 

 

Компенсация части потерь в доходах организа-

циям железнодорожного транспорта в связи с 

принятием субъектами Российской Федерации 

решений об установлении льгот по тарифам на 

проезд обучающихся и воспитанников общеоб-

разовательных учреждений, учащихся очной 

формы обучения образовательных учреждений 

начального профессионального, среднего про-

фессионального и высшего профессионального 

образования железнодорожным транспортом 

общего пользования в пригородном сообщении 180 04 08 3050108   +844,2 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 180 04 08 3050108 006 +844,2 0,0  

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение расходов, связанных 

с организацией транспортного обслуживания 

населения на территории автономного округа  180 04 08 3050130   +74 744,0 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 180 04 08 3050130 006 +74 744,0 0,0  

Другие виды транспорта 180 04 08 3170000   +27 406,4 0,0  

Субсидии на проведение отдельных мероприя-

тий по другим видам транспорта 180 04 08 3170100   +27 406,4 0,0 

 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Субсидии организациям автомобильного транс-

порта на возмещение расходов, связанных с ор-

ганизацией транспортного обслуживания насе-

ления на территории автономного округа 180 04 08 3170110   +27 406,4 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 180 04 08 3170110 006 +27 406,4 0,0  

Региональные целевые программы 180 04 08 5220000   +98 406,0 0,0  

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы" 180 04 08 5222500   +6 300,0 0,0 

 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движе-

ния" 180 04 08 5222502   +6 300,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 180 04 08 5222502 012 +6 300,0 0,0 

 

Программа "Развитие транспортной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы 180 04 08 5226100   +131 881,0 0,0 

 

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 180 04 08 5226101   +131 881,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 180 04 08 5226101 012 +131 881,0 0,0 

 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 180 04 08 5226300   -39 775,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 180 04 08 5226300 012 -39 775,0 0,0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 180 04 09     +26 141,0 0,0  

Региональные целевые программы 180 04 09 5220000   +26 141,0 0,0  



22 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы" 180 04 09 5222500   +26 141,0 0,0 

 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движе-

ния" 180 04 09 5222502   +26 141,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 180 04 09 5222502 003 +26 141,0 0,0  

Управление внутренних дел по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре 188         +22 082,8 0,0 

 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 188 03       +22 082,8 0,0 

 

Органы внутренних дел 188 03 02     +22 082,8 0,0  

Воинские формирования (органы, подразделе-

ния) 188 03 02 2020000   +3 292,8 0,0 

 

Обеспечение равного с Министерством внут-

ренних дел Российской Федерации повышения 

денежного довольствия сотрудникам и заработ-

ной платы работникам подразделений милиции 

общественной безопасности и социальных вы-

плат 188 03 02 2020100   +3 292,8 0,0 

 

Функционирование органов в сфере националь-

ной безопасности, правоохранительной деятель-

ности и обороны 188 03 02 2020100 014 +3 292,8 0,0 

 

Региональные целевые программы 188 03 02 5220000   +18 790,0 0,0  

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы" 188 03 02 5222500   +18 790,0 0,0 

 

 

 

 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Подпрограмма "Профилактика правонаруше-

ний" 188 03 02 5222501   +18 790,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 188 03 02 5222501 012 +18 790,0 0,0 

 

Департамент образования и молодежной по-

литики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 230         +58 399,0 0,0 

 

Образование 230 07       +58 399,0 0,0  

Дошкольное образование 230 07 01     +28 075,3 0,0  

Детские дошкольные учреждения 230 07 01 4200000   +28 075,3 0,0  

Реализация комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных учре-

ждений в субъектах Российской Федерации 230 07 01 4200100   +28 075,3 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 230 07 01 4200100 012 +28 075,3 0,0 

 

Общее образование 230 07 02     +4 082,0 0,0  

Школы – детские сады, школы начальные, не-

полные средние и средние 230 07 02 4210000   +809,2 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4219900   +809,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 230 07 02 4219900 001 +809,2 0,0 

 

Школы-интернаты 230 07 02 4220000   -59,2 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4229900   -59,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 230 07 02 4229900 001 -59,2 0,0 

 

Мероприятия в области образования 230 07 02 4360000   +3 332,0 0,0  
 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Дистанционное образование детей-инвалидов 230 07 02 4361400   +3 332,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 230 07 02 4361400 012 +3 332,0 0,0 

 

Начальное профессиональное образование 230 07 03     0,0 0,0  

Профессионально-технические училища 230 07 03 4250000   0,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 03 4259900   0,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 230 07 03 4259900 001 -1 820,1 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 03 4259900 019 +1 820,1 0,0  

Среднее профессиональное образование 230 07 04     +1 582,7 0,0  

Средние специальные учебные заведения 230 07 04 4270000   +1 582,7 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 04 4279900   +1 582,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 230 07 04 4279900 001 -116,7 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 04 4279900 019 +1 699,4 0,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 230 07 05     +650,0 0,0 

 

Институты повышения квалификации 230 07 05 4280000   +650,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 05 4289900   +650,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 05 4289900 019 +650,0 0,0  

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 230 07 06     +16,5 0,0 

 

Высшие учебные заведения 230 07 06 4300000   +16,5 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 06 4309900   +16,5 0,0 

 

 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 230 07 06 4309900 001 +16,5 0,0 

 

Молодежная политика и оздоровление детей 230 07 07     +3 885,0 0,0  

Организационно-воспитательная работа с моло-

дежью 230 07 07 4310000   +1 885,0 0,0 

 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 230 07 07 4310100   +1 885,0 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 07 4310100 019 +1 885,0 0,0  

Региональные целевые программы 230 07 07 5220000   +2 000,0 0,0  

Программа "Молодежь Югры" на 2011–2013 го-

ды 230 07 07 5220100   +2 000,0 0,0 

 

Подпрограмма "Допризывная подготовка моло-

дежи" 230 07 07 5220102   +2 000,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 230 07 07 5220102 017 +2 000,0 0,0  

Прикладные научные исследования в области 

образования 230 07 08     +535,2 0,0 

 

Прикладные научные исследования и разработ-

ки 230 07 08 0810000   +535,2 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 08 0819900   +535,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 230 07 08 0819900 001 +535,2 0,0 

 

Другие вопросы в области образования 230 07 09     +19 572,3 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 230 07 09 0020000   +11 300,0 0,0 

 

Центральный аппарат 230 07 09 0020400   +11 300,0 0,0  
 

 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций государственными орга-

нами 230 07 09 0020400 012 +11 300,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 230 07 09 5220000   +8 272,3 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 го-

ды 230 07 09 5225600   +23 454,3 0,0 

 

Подпрограмма "Модернизация системы профес-

сионального образования" 230 07 09 5225604   +23 454,3 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 230 07 09 5225604 012 +23 454,3 0,0 

 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 230 07 09 5226300   -15 182,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 230 07 09 5226300 012 -15 182,0 0,0 

 

Департамент культуры Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 240         +10 992,0 0,0 

 

Образование 240 07       +3 148,8 0,0  

Среднее профессиональное образование 240 07 04     -6,2 0,0  

Средние специальные учебные заведения 240 07 04 4270000   -6,2 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 07 04 4279900   -6,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 240 07 04 4279900 001 -6,2 0,0 

 

Другие вопросы в области образования 240 07 09     +3 155,0 0,0  

Региональные целевые программы 240 07 09 5220000   +3 155,0 0,0  
 

 

 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 240 07 09 5226300   +3 155,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 240 07 09 5226300 001 +3 155,0 0,0 

 

Культура, кинематография 240 08       +7 843,2 0,0  

Культура 240 08 01     +3 959,8 0,0  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 240 08 01 4400000   -800,5 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4409900   -800,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 240 08 01 4409900 001 -800,5 0,0 

 

Музеи и постоянные выставки 240 08 01 4410000   +6 306,7 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4419900   +6 306,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 240 08 01 4419900 001 +6 306,7 0,0 

 

Театры, цирки, концертные и другие организа-

ции исполнительских искусств 240 08 01 4430000   -3 761,4 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4439900   -3 761,4 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 240 08 01 4439900 001 -3 761,4 0,0 

 

Региональные целевые программы 240 08 01 5220000   +2 215,0 0,0  
 

 

 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 240 08 01 5226300   +2 215,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 240 08 01 5226300 001 +2 000,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 01 5226300 019 +215,0 0,0  

Кинематография 240 08 02     +235,0 0,0  

Региональные целевые программы 240 08 02 5220000   +235,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 240 08 02 5226300   +235,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 02 5226300 019 +235,0 0,0  

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 240 08 04     +3 648,4 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 240 08 04 0020000   +3 648,4 0,0 

 

Центральный аппарат 240 08 04 0020400   +3 648,4 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 240 08 04 0020400 012 +3 648,4 0,0 

 

Департамент общественных связей Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 250         +133 183,0 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 250 01       +8 932,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 250 01 13     +8 932,0 0,0  
 

 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Мероприятия по реализации государственной 

национальной политики 250 01 13 0100000   +8 932,0 0,0 

 

Прочие расходы, связанные с мероприятиями по 

реализации государственной национальной по-

литики 250 01 13 0100300   +8 932,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 250 01 13 0100300 012 +8 932,0 0,0 

 

Национальная экономика 250 04       +46 051,0 0,0  

Связь и информатика 250 04 10     +46 051,0 0,0  

Информационные технологии и связь 250 04 10 3300000   +46 051,0 0,0  

Отдельные мероприятия в области информаци-

онно-коммуникационных технологий и связи 250 04 10 3300200   +46 051,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 250 04 10 3300200 019 +46 051,0 0,0  

Средства массовой информации 250 12       +78 200,0 0,0  

Телевидение и радиовещание 250 12 01     +600,0 0,0  

Телерадиокомпании и телеорганизации 250 12 01 4530000   +600,0 0,0  

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоор-

ганизациям 250 12 01 4530100   +600,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 250 12 01 4530100 019 +600,0 0,0  

Другие вопросы в области средств массовой ин-

формации 250 12 04     +77 600,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 250 12 04 0020000   +6 500,0 0,0 

 

Центральный аппарат 250 12 04 0020400   +6 500,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 250 12 04 0020400 012 +6 500,0 0,0 

 

 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Средства массовой информации 250 12 04 4440000   +70 000,0 0,0  

Мероприятия в сфере средств массовой инфор-

мации 250 12 04 4440100   +70 000,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 250 12 04 4440100 012 +20 000,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 250 12 04 4440100 019 +50 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 250 12 04 5220000   +1 100,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 250 12 04 5226300   +1 100,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 250 12 04 5226300 012 +1 100,0 0,0 

 

Департамент физической культуры и спорта 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 270         +403 991,9 0,0 

 

Образование 270 07       +12 778,7 0,0  

Среднее профессиональное образование 270 07 04     +12 778,7 0,0  

Средние специальные учебные заведения 270 07 04 4270000   +12 778,7 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 07 04 4279900   +12 778,7 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 270 07 04 4279900 019 +12 778,7 0,0  

Физическая культура и спорт 270 11       +391 213,2 0,0  

Спорт высших достижений 270 11 03     +389 043,0 0,0  

Центры спортивной подготовки (сборные ко-

манды) 270 11 03 4820000   +111 081,9 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 11 03 4829900   +111 081,9 0,0 

 

 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 270 11 03 4829900 001 +259,1 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 270 11 03 4829900 019 +110 822,8 0,0  

Реализация государственных функций в области 

физической культуры и спорта 270 11 03 4870000   +2 514,0 0,0 

 

Оказание адресной финансовой поддержки 

спортивным организациям, осуществляющим 

подготовку спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 270 11 03 4870200   +2 514,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 270 11 03 4870200 012 +2 514,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 270 11 03 5220000   +275 447,1 0,0  

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном окру-

ге – Югре" на 2011–2013 годы 270 11 03 5223500   +274 875,1 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 270 11 03 5223500 001 +21 224,8 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 270 11 03 5223500 012 +240 000,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 270 11 03 5223500 019 +13 650,3 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 270 11 03 5226300   +572,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 270 11 03 5226300 012 +572,0 0,0 

 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 270 11 05     +2 170,2 0,0 

 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 270 11 05 0020000   +2 170,2 0,0 

 

Центральный аппарат 270 11 05 0020400   +2 170,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 270 11 05 0020400 012 +2 170,2 0,0 

 

Департамент социального развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 290         +116 852,6 +635,4 

 

Национальная экономика 290 04       +127,4 0,0  

Связь и информатика 290 04 10     +127,4 0,0  

Информационные технологии и связь 290 04 10 3300000   +127,4 0,0  

Отдельные мероприятия в области информаци-

онно-коммуникационных технологий и связи 290 04 10 3300200   +127,4 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 290 04 10 3300200 012 +127,4 0,0 

 

Образование 290 07       -3 000,0 0,0  

Общее образование 290 07 02     -3 000,0 0,0  

Детские дома 290 07 02 4240000   -3 000,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 07 02 4249900   -3 000,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 290 07 02 4249900 001 -3 000,0 0,0 

 

Социальная политика 290 10       +119 725,2 +635,4  

Социальное обслуживание населения 290 10 02     +4 329,7 0,0  

Учреждения социального обслуживания населе-

ния 290 10 02 5080000   +4 329,7 0,0 

 

 

 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 10 02 5089900   +4 329,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 290 10 02 5089900 001 +4 329,7 0,0 

 

Социальное обеспечение населения 290 10 03     +40 962,4 +635,4  

Социальная помощь 290 10 03 5050000   +1 583,4 +635,4  

Единовременное пособие беременной жене во-

еннослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, а также ежемесячное пособие на ре-

бенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 290 10 03 5051900   +635,4 +635,4 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5051900 005 +635,4 +635,4  

Закон автономного округа от 24 декабря 2007 го-

да № 197-оз "О государственной социальной 

помощи и дополнительных мерах социальной 

помощи населению Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры" 290 10 03 5055300   +2 355,9 0,0 

 

Оказание государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам и дополнительных 

мер социальной помощи отдельным категориям 

граждан в соответствии с наказами депутатам 

Думы Ханты-Мансийского автономного окру- 

га – Югры  290 10 03 5055302   +2 355,9 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055302 005 +2 355,9 0,0  

Закон автономного округа от 7 июля 2004 года 

№ 45-оз "О поддержке семьи, материнства, от-

цовства и детства в Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре" 290 10 03 5055400   -1 407,9 0,0 

 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Субсидии общеобразовательным учреждениям 

для организации и обеспечения питанием уча-

щихся из многодетных семей 290 10 03 5055411   -1 407,9 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055411 005 -1 407,9 0,0  

Региональные целевые программы 290 10 03 5220000   +39 379,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 290 10 03 5226300   +39 379,0 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5226300 005 +39 379,0 0,0  

Другие вопросы в области социальной политики 290 10 06     +74 433,1 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 290 10 06 0020000   +69 621,2 0,0 

 

Центральный аппарат 290 10 06 0020400   +8 934,8 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 290 10 06 0020400 012 +8 934,8 0,0 

 

Территориальные органы 290 10 06 0021500   +60 686,4 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 290 10 06 0021500 012 +60 686,4 0,0 

 

Региональные целевые программы 290 10 06 5220000   +4 811,9 0,0  

Программа "Современная социальная служба 

Югры" на 2011–2013 годы 290 10 06 5226000   -240,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 290 10 06 5226000 001 -240,0 0,0 

 

 

 

 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 290 10 06 5226300   +5 051,9 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 290 10 06 5226300 001 +4 377,9 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 290 10 06 5226300 012 +118,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 290 10 06 5226300 019 +556,0 0,0  

Департамент экологии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 340         +153 199,8 0,0 

 

Охрана окружающей среды 340 06       +153 199,8 0,0  

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 340 06 03     +49,8 0,0 

 

Природоохранные учреждения 340 06 03 4110000   -368,2 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 340 06 03 4119900   -368,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 340 06 03 4119900 001 -368,2 0,0 

 

Региональные целевые программы 340 06 03 5220000   +418,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 340 06 03 5226300   +418,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 340 06 03 5226300 001 +418,0 0,0 

 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 340 06 05     +153 150,0 0,0 

 

 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 340 06 05 0020000   +4 400,0 0,0 

 

Центральный аппарат 340 06 05 0020400   +4 400,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 340 06 05 0020400 012 +4 400,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 340 06 05 5220000   +148 750,0 0,0  

Программа "Обеспечение экологической без-

опасности Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–2013 годах" 340 06 05 5226200   +148 750,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 340 06 05 5226200 017 +148 750,0 0,0  

Департамент труда и занятости населения 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 350         -53 934,7 -61 253,7 

 

Национальная экономика 350 04       +49 043,8 +41 724,8  

Общеэкономические вопросы 350 04 01     +49 043,8 +41 724,8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 350 04 01 0020000   +6 460,0 0,0 

 

Центральный аппарат 350 04 01 0020400   +6 460,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 350 04 01 0020400 012 +6 460,0 0,0 

 

Реализация государственной политики занято-

сти населения 350 04 01 5100000   +41 083,8 +41 724,8 

 

 

 

 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Осуществление полномочий Российской Феде-

рации в области содействия занятости населе-

ния, включая расходы по осуществлению этих 

полномочий 350 04 01 5100200   +41 724,8 +41 724,8 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 350 04 01 5100200 001 +37 698,7 +37 698,7 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 350 04 01 5100200 012 +3 126,0 +3 126,0 

 

Мероприятия по содействию занятости населе-

ния 350 04 01 5100200 700 +900,1 +900,1 

 

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской Федерации 350 04 01 5100300   -641,0 0,0 

 

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской Федерации, 

за счет средств федерального бюджета 350 04 01 5100301   -641,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 350 04 01 5100301 001 -641,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 350 04 01 5220000   +1 500,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 350 04 01 5226300   +1 500,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 350 04 01 5226300 001 +976,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 350 04 01 5226300 012 +524,0 0,0 

 

Социальная политика 350 10       -102 978,5 -102 978,5  



38 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Пенсионное обеспечение 350 10 01     +2 000,0 +2 000,0  

Реализация государственной политики занято-

сти населения 350 10 01 5100000   +2 000,0 +2 000,0 

 

Осуществление полномочий Российской Феде-

рации в области содействия занятости населе-

ния, включая расходы по осуществлению этих 

полномочий 350 10 01 5100200   +2 000,0 +2 000,0 

 

Социальные выплаты 350 10 01 5100200 005 -40 000,0 -40 000,0  

Иные трансферты бюджету Пенсионного фонда 

Российской Федерации 350 10 01 5100200 797 +42 000,0 +42 000,0 

 

Социальное обеспечение населения 350 10 03     -104 978,5 -104 978,5  

Реализация государственной политики занято-

сти населения 350 10 03 5100000   -104 978,5 -104 978,5 

 

Осуществление полномочий Российской Феде-

рации в области содействия занятости населе-

ния, включая расходы по осуществлению этих 

полномочий 350 10 03 5100200   -104 978,5 -104 978,5 

 

Социальные выплаты 350 10 03 5100200 005 -104 978,5 -104 978,5  

Департамент гражданской защиты населения 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 370         -255,6 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 370 01       -75,2 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 370 01 13     -75,2 0,0  

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 370 01 13 0920000   -75,2 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 370 01 13 0920300   -75,2 0,0  

Прочие выплаты по обязательствам государства 370 01 13 0920305   -75,2 0,0  
 

 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций государственными орга-

нами 370 01 13 0920305 012 -75,2 0,0 

 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 370 03       -180,4 0,0 

 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 370 03 09     -1 824,4 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 370 03 09 0020000   +5 153,6 0,0 

 

Центральный аппарат 370 03 09 0020400   +5 153,6 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 370 03 09 0020400 012 +5 153,6 0,0 

 

Региональные целевые программы 370 03 09 5220000   -6 978,0 0,0  

Программа "Укрепление пожарной безопасности 

в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2011–2013 годах и на период до 2015 го-

да" 370 03 09 5220700   -6 978,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 370 03 09 5220700 012 -6 978,0 0,0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 370 03 10     +1 644,0 0,0  

Региональные целевые программы 370 03 10 5220000   +1 644,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 370 03 10 5226300   +1 644,0 0,0 

 

 

 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Функционирование органов в сфере националь-

ной безопасности, правоохранительной деятель-

ности и обороны 370 03 10 5226300 014 +1 644,0 0,0 

 

Департамент природных ресурсов и несырье-

вого сектора экономики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 400         +40 884,3 0,0 

 

Национальная экономика 400 04       +40 884,3 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 400 04 05     +8 916,3 0,0  

Федеральные целевые программы 400 04 05 1000000   +80,0 0,0  

Федеральная целевая программа "Сохранение и 

восстановление плодородия почв земель сель-

скохозяйственного назначения и агроландшаф-

тов как национального достояния России на 

2006–2012 годы и на период до 2013 года" 400 04 05 1006000   +80,0 0,0 

 

Компенсация части затрат на приобретение 

средств химизации 400 04 05 1006000 026 +80,0 0,0 

 

Государственная программа развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия на 2008–2012 годы 400 04 05 2670000   +3 865,0 0,0 

 

Государственная поддержка отраслей сельского 

хозяйства 400 04 05 2670500   +3 865,0 0,0 

 

Поддержка северного оленеводства и табунного 

коневодства 400 04 05 2670508   +3 500,0 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670508 006 +3 500,0 0,0  
 

 

 

 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Возмещение сельскохозяйственным товаропроиз-

водителям (кроме личных подсобных хозяйств и 

сельскохозяйственных потребительских коопера-

тивов), организациям агропромышленного ком-

плекса независимо от их организационно-

правовых форм, крестьянским (фермерским) хо-

зяйствам и организациям потребительской коопе-

рации части затрат на уплату процентов по креди-

там, полученным в российских кредитных органи-

зациях, и займам, полученным в сельскохозяй-

ственных кредитных потребительских кооперати-

вах в 2007–2011 годах на срок до 1 года 400 04 05 2670510   +365,0 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670510 006 +365,0 0,0  

Региональные целевые программы 400 04 05 5220000   +4 971,3 0,0  

Программа "Развитие агропромышленного ком-

плекса Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры в 2011–2013 годах" 400 04 05 5225700   +4 971,3 0,0 

 

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства 400 04 05 5225700 342 +4 971,3 0,0 

 

Лесное хозяйство 400 04 07     +5 820,0 0,0  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере лесных отношений 400 04 07 2910000   +5 820,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 400 04 07 2919900   +5 820,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 400 04 07 2919900 001 +5 820,0 0,0 

 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 400 04 12     +26 148,0 0,0 

 

 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 400 04 12 0020000   +24 000,0 0,0 

 

Центральный аппарат 400 04 12 0020400   +24 000,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 400 04 12 0020400 012 +24 000,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 400 04 12 5220000   +2 148,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 400 04 12 5226300   +2 148,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 400 04 12 5226300 012 +2 148,0 0,0 

 

Служба по контролю и надзору в сфере обра-

зования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 410         -240,3 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 410 01       -7,8 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 410 01 13     -7,8 0,0  

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 410 01 13 0920000   -7,8 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 410 01 13 0920300   -7,8 0,0  

Прочие выплаты по обязательствам государства 410 01 13 0920305   -7,8 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 410 01 13 0920305 012 -7,8 0,0 

 

Образование 410 07       -232,5 0,0  

Другие вопросы в области образования 410 07 09     -232,5 0,0  
 

 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 410 07 09 0020000   -174,0 0,0 

 

Центральный аппарат 410 07 09 0020400   -174,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 410 07 09 0020400 012 -174,0 0,0 

 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 410 07 09 4350000   -58,5 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 410 07 09 4359900   -58,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 410 07 09 4359900 001 -58,5 0,0 

 

Служба жилищного контроля и строительно-

го надзора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 420         +11 334,7 0,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 420 05       +11 334,7 0,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 420 05 05     +11 334,7 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 420 05 05 0020000   +11 334,7 0,0 

 

Центральный аппарат 420 05 05 0020400   +11 334,7 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 420 05 05 0020400 012 +11 334,7 0,0 

 

 

 

 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Департамент по управлению государствен-

ным имуществом Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 430         +229 774,0 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 430 01       +14 401,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 430 01 13     +14 401,0 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 430 01 13 0020000   0,0 0,0 

 

Центральный аппарат 430 01 13 0020400   -887,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 430 01 13 0020400 012 -887,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 430 01 13 0029900   +887,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 430 01 13 0029900 001 +887,0 0,0 

 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 430 01 13 0920000   +12 083,0 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 430 01 13 0920300   +12 083,0 0,0  

Прочие выплаты по обязательствам государства 430 01 13 0920305   +12 083,0 0,0  

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 430 01 13 0920305 001 +7 583,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 430 01 13 0920305 012 +4 500,0 0,0 

 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 430 01 13 0930000   +2 318,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 430 01 13 0939900   +2 318,0 0,0 

 

 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 430 01 13 0939900 001 +2 318,0 0,0 

 

Национальная экономика 430 04       +80 000,0 0,0  

Транспорт 430 04 08     +80 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 430 04 08 5220000   +80 000,0 0,0  

Программа "Развитие транспортной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы 430 04 08 5226100   +80 000,0 0,0 

 

Подпрограмма "Гражданская авиация" 430 04 08 5226102   +80 000,0 0,0  

Бюджетные инвестиции 430 04 08 5226102 003 +80 000,0 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 430 05       +135 373,0 0,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 430 05 05     +135 373,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 430 05 05 5220000   +135 373,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 430 05 05 5226300   +135 373,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 430 05 05 5226300 012 +135 373,0 0,0 

 

Образование 430 07       0,0 0,0  

Общее образование 430 07 02     -9 189,8 0,0  

Региональные целевые программы 430 07 02 5220000   -9 189,8 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 го-

ды 430 07 02 5225600   -9 189,8 0,0 

 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной без-

опасности и комфортных условий образователь-

ного процесса" 430 07 02 5225602   -9 189,8 0,0 

 

 



46 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 430 07 02 5225602 001 -9 189,8 0,0 

 

Среднее профессиональное образование 430 07 04     +9 189,8 0,0  

Региональные целевые программы 430 07 04 5220000   +9 189,8 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 го-

ды 430 07 04 5225600   +9 189,8 0,0 

 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной без-

опасности и комфортных условий образователь-

ного процесса" 430 07 04 5225602   +9 189,8 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 430 07 04 5225602 001 +9 189,8 0,0 

 

Департамент строительства, энергетики и 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 480         -724 096,1 0,0 

 

Национальная экономика 480 04       -133 596,7 0,0  

Транспорт 480 04 08     +44 020,0 0,0  

Региональные целевые программы 480 04 08 5220000   +44 020,0 0,0  

Программа "Развитие транспортной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы 480 04 08 5226100   +44 020,0 0,0 

 

Подпрограмма "Гражданская авиация" 480 04 08 5226102   +44 020,0 0,0  

Бюджетные инвестиции 480 04 08 5226102 003 +44 020,0 0,0  

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 480 04 12     -177 616,7 0,0 

 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 480 04 12 0920000   -350,7 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 480 04 12 0929900   -350,7 0,0 

 

 



47 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 480 04 12 0929900 001 -350,7 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые про-

граммы 480 04 12 1020000   -9 901,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 480 04 12 1020100   -9 901,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 480 04 12 1020101   -9 901,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 480 04 12 1020101 003 -9 901,0 0,0  

Региональные целевые программы 480 04 12 5220000   -167 365,0 0,0  

Программа "Централизованное электроснабже-

ние населенных пунктов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы 

и на перспективу до 2015 года 480 04 12 5220500   -167 365,0 0,0 

 

Подпрограмма "Строительство электросетевых 

объектов" 480 04 12 5220501   -167 365,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 480 04 12 5220501 003 -167 365,0 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 480 05       -453 535,1 0,0  

Жилищное хозяйство 480 05 01     -446 684,6 0,0  

Региональные целевые программы 480 05 01 5220000   -446 684,6 0,0  

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы и на период до 

2015 года" 480 05 01 5225900   -446 684,6 0,0 

 

 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 

строительства" 480 05 01 5225908   -446 684,6 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 480 05 01 5225908 012 -446 684,6 0,0 

 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 480 05 05     -6 850,5 0,0 

 

Региональные целевые программы 480 05 05 5220000   -6 850,5 0,0  

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 

2011–2013 годы" 480 05 05 5222100   +120 760,5 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 480 05 05 5222100 012 +102 710,5 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 480 05 05 5222100 017 +18 050,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 480 05 05 5226300   -127 611,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 480 05 05 5226300 012 -127 611,0 0,0 

 

Охрана окружающей среды 480 06       -148 750,0 0,0  

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 480 06 05     -148 750,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 480 06 05 5220000   -148 750,0 0,0  

Программа "Обеспечение экологической без-

опасности Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–2013 годах" 480 06 05 5226200   -148 750,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 480 06 05 5226200 003 -148 750,0 0,0  
 



49 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Образование 480 07       -18 214,3 0,0  

Начальное профессиональное образование 480 07 03     -18 214,3 0,0  

Региональные целевые программы 480 07 03 5220000   -18 214,3 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 го-

ды 480 07 03 5225600   -18 214,3 0,0 

 

Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы сферы образования" 480 07 03 5225603   -18 214,3 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 480 07 03 5225603 003 -18 214,3 0,0  

Физическая культура и спорт 480 11       +30 000,0 0,0  

Спорт высших достижений 480 11 03     +30 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 480 11 03 5220000   +30 000,0 0,0  

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном окру-

ге – Югре" на 2011–2013 годы 480 11 03 5223500   +30 000,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 480 11 03 5223500 003 +30 000,0 0,0  

Департамент финансов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 500         +7 781 614,5 +31,2 

 

Общегосударственные вопросы 500 01       -85 025,6 +31,2  

Судебная система 500 01 05     +31,2 +31,2  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 500 01 05 0010000   +31,2 +31,2 

 

Составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 500 01 05 0014000   +31,2 +31,2 

 

Фонд компенсаций 500 01 05 0014000 009 +31,2 +31,2  
 

 

 



50 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 500 01 06     +15 704,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 500 01 06 0020000   +15 704,0 0,0 

 

Центральный аппарат 500 01 06 0020400   +15 704,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 500 01 06 0020400 012 +15 704,0 0,0 

 

Резервные фонды 500 01 11     -100 760,8 0,0  

Резервные фонды 500 01 11 0700000   -100 760,8 0,0  

Резервные фонды исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации 500 01 11 0700400   -100 760,8 0,0 

 

Прочие расходы 500 01 11 0700400 013 -100 760,8 0,0  

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 500 03       +3 685,2 0,0 

 

Органы внутренних дел 500 03 02     -3 292,8 0,0  

Воинские формирования (органы, подразделе-

ния) 500 03 02 2020000   -3 292,8 0,0 

 

Обеспечение равного с Министерством внут-

ренних дел Российской Федерации повышения 

денежного довольствия сотрудникам и заработ-

ной платы работникам подразделений милиции 

общественной безопасности и социальных вы-

плат 500 03 02 2020100   -3 292,8 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 03 02 2020100 017 -3 292,8 0,0  
 



51 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 500 03 14     +6 978,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 500 03 14 5220000   +6 978,0 0,0  

Программа "Укрепление пожарной безопасности 

в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2011–2013 годах и на период до 2015 го-

да" 500 03 14 5220700   +6 978,0 0,0 

 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 03 14 5220700 020 +6 978,0 0,0 

 

Национальная экономика 500 04       +30 751,7 0,0  

Общеэкономические вопросы 500 04 01     +2 694,5 0,0  

Реализация государственной политики занято-

сти населения 500 04 01 5100000   +2 694,5 0,0 

 

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской Федерации 500 04 01 5100300   +2 694,5 0,0 

 

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской Федерации, 

за счет средств федерального бюджета 500 04 01 5100301   +2 694,5 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 04 01 5100301 017 +2 694,5 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05     +31 806,2 0,0  

Государственная программа развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия на 2008–2012 годы 500 04 05 2670000   +2 084,2 0,0 

 



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Государственная поддержка отраслей сельского 

хозяйства 500 04 05 2670500   +2 084,2 0,0 

 

Возмещение части затрат на закупку кормов для 

маточного поголовья крупного рогатого скота 500 04 05 2670515   +2 084,2 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 04 05 2670515 009 +2 084,2 0,0  

Региональные целевые программы 500 04 05 5220000   +29 722,0 0,0  

Программа "Развитие агропромышленного ком-

плекса Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры в 2011–2013 годах" 500 04 05 5225700   +29 722,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 04 05 5225700 009 +29 722,0 0,0  

Водное хозяйство 500 04 06     -5 500,0 0,0  

Водохозяйственные мероприятия 500 04 06 2800000   -5 500,0 0,0  

Осуществление капитального ремонта гидро-

технических сооружений, находящихся в соб-

ственности субъектов Российской Федерации, 

муниципальной собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 500 04 06 2800300   -5 500,0 0,0 

 

Осуществление капитального ремонта гидро-

технических сооружений, находящихся в соб-

ственности субъектов Российской Федерации, 

муниципальной собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений за счет средств 

федерального бюджета 500 04 06 2800301   -5 000,0 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 04 06 2800301 010 -5 000,0 0,0  
 

 

 

 

 



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Осуществление капитального ремонта гидро-

технических сооружений, находящихся в соб-

ственности субъектов Российской Федерации, 

муниципальной собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений за счет средств 

бюджета автономного округа 500 04 06 2800302   -500,0 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 04 06 2800302 010 -500,0 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 04 09     +1 751,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 04 09 5210000   +1 751,0 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 04 09 5210300   +1 751,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 04 09 5210300 017 +1 751,0 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 500 05       +6 152 590,8 0,0  

Жилищное хозяйство 500 05 01     +4 446 684,6 0,0  

Региональные целевые программы 500 05 01 5220000   +4 446 684,6 0,0  

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы и на период до 

2015 года" 500 05 01 5225900   +4 446 684,6 0,0 

 

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 

строительства" 500 05 01 5225908   +4 446 684,6 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 05 01 5225908 010 +4 811 272,7 0,0  

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 05 01 5225908 020 -364 588,1 0,0 

 

Коммунальное хозяйство 500 05 02     +1 654 604,5 0,0  
 



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-

ления 500 05 02 5200000   0,0 0,0 

 

Возмещение организациям коммунального ком-

плекса недополученных доходов по теплоснаб-

жению, водоснабжению и водоотведению 500 05 02 5202500   -460 406,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 05 02 5202500 017 -460 406,0 0,0  

Реконструкция, модернизация и капитальный 

ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения для подготовки к осенне-

зимнему периоду 500 05 02 5202900   +401 283,5 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 05 02 5202900 017 +401 283,5 0,0  

Возмещение организациям жилищно-

коммунального комплекса расходов, связанных 

с предоставлением коммунальных услуг 500 05 02 5203000   +59 122,5 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 05 02 5203000 017 +59 122,5 0,0  

Региональные целевые программы 500 05 02 5220000   +1 654 604,5 0,0  

Программа "Централизованное электроснабже-

ние населенных пунктов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы 

и на перспективу до 2015 года 500 05 02 5220500   +47 571,1 0,0 

 

Подпрограмма "Софинансирование муници-

пальных образований в части возмещения недо-

полученных доходов организациям, осуществ-

ляющим реализацию населению электрической 

энергии по социально ориентированным тари-

фам" 500 05 02 5220503   +47 571,1 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 05 02 5220503 010 +47 571,1 0,0  
 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 

2011–2013 годы" 500 05 02 5222100   +1 607 033,4 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 05 02 5222100 010 +74 000,0 0,0  

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 05 02 5222100 020 +1 533 033,4 0,0 

 

Благоустройство 500 05 03     +660,6 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 05 03 5210000   +660,6 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 05 03 5210300   +660,6 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 05 03 5210300 017 +660,6 0,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 500 05 05     +50 641,1 0,0 

 

Региональные целевые программы 500 05 05 5220000   +50 641,1 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 500 05 05 5226300   +50 641,1 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 05 05 5226300 010 +50 641,1 0,0  

Образование 500 07       +72 121,0 0,0  

Дошкольное образование 500 07 01     +103 441,1 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 07 01 5210000   +22 814,3 0,0  
 

 



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, воз-

никающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для осу-

ществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 500 07 01 5210200   +2 814,0 0,0 

 

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 

прав детей-инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, на образование, воспитание и обуче-

ние 500 07 01 5210206   +2 814,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 01 5210206 009 +2 814,0 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 01 5210300   +20 000,3 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 07 01 5210300 017 +20 000,3 0,0  

Региональные целевые программы 500 07 01 5220000   +80 626,8 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 го-

ды 500 07 01 5225600   +80 626,8 0,0 

 

Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы сферы образования" 500 07 01 5225603   +80 626,8 0,0 

 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 07 01 5225603 020 +80 626,8 0,0 

 

Общее образование 500 07 02     -43 299,1 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечис- 500 07 02 5200000   +2 255,0 0,0  



57 

ления 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Ежемесячное денежное вознаграждение за клас-

сное руководство 500 07 02 5200900   +2 255,0 0,0 

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за клас-

сное руководство за счет средств бюджета авто-

номного округа 500 07 02 5200902   +2 255,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5200902 009 +2 255,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 07 02 5210000   +9 811,1 0,0  

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, воз-

никающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для осу-

ществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 500 07 02 5210200   -32 577,7 0,0 

 

Субвенции местным бюджетам на реализацию 

основных общеобразовательных программ 500 07 02 5210201   -28 324,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210201 009 -28 324,0 0,0  

Субвенции местным бюджетам по предоставле-

нию учащимся муниципальных общеобразова-

тельных учреждений завтраков и обедов 500 07 02 5210215   -1 912,1 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210215 009 -1 912,1 0,0  

Субвенции местным бюджетам по информаци-

онному обеспечению общеобразовательных 

учреждений 500 07 02 5210216   -2 341,6 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210216 009 -2 341,6 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 02 5210300   +42 388,8 0,0 

 



58 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Иные межбюджетные трансферты 500 07 02 5210300 017 +42 388,8 0,0  

Региональные целевые программы 500 07 02 5220000   -55 365,2 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 

годы 500 07 02 5225600   -55 365,2 0,0 

 

Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы сферы образования" 500 07 02 5225603   -55 365,2 0,0 

 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 07 02 5225603 020 -55 365,2 0,0 

 

Молодежная политика и оздоровление детей 500 07 07     +1 281,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 07 07 5210000   +1 281,0 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 07 5210300   +1 281,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 07 07 5210300 017 +1 281,0 0,0  

Другие вопросы в области образования 500 07 09     +10 698,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 07 09 5210000   +698,0 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 07 09 5210300   +698,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 07 09 5210300 017 +698,0 0,0  

Региональные целевые программы 500 07 09 5220000   +10 000,0 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 го-

ды 500 07 09 5225600   +10 000,0 0,0 

 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной без-

опасности и комфортных условий образователь-

ного процесса" 500 07 09 5225602   +10 000,0 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 07 09 5225602 010 +10 000,0 0,0  



59 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Культура, кинематография 500 08       +342 689,8 0,0  

Культура 500 08 01     +342 689,8 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 08 01 5210000   +10 189,8 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 08 01 5210300   +10 189,8 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 08 01 5210300 017 +10 189,8 0,0  

Региональные целевые программы 500 08 01 5220000   +332 500,0 0,0  

Программа "Культура Югры" на 2011–2013 годы 

и на период до 2015 года 500 08 01 5222800   +332 500,0 0,0 

 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной без-

опасности и комфортных условий в учреждени-

ях культуры" 500 08 01 5222811   +332 500,0 0,0 

 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 08 01 5222811 020 +332 500,0 0,0 

 

Здравоохранение 500 09       +17 258,7 0,0  

Стационарная медицинская помощь 500 09 01     +10 796,2 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 09 01 5210000   +10 796,2 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 09 01 5210300   +10 796,2 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 01 5210300 017 +10 796,2 0,0  

Амбулаторная помощь 500 09 02     +6 214,5 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-

ления 500 09 02 5200000   -489,0 0,0 

 

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

амбулаторий 500 09 02 5202400   -489,0 0,0 

 



60 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Фонд софинансирования 500 09 02 5202400 010 -489,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 09 02 5210000   +6 703,5 0,0  

Субсидии бюджетам муниципальных образова-

ний для софинансирования расходных обяза-

тельств, возникающих при выполнении полно-

мочий органов местного самоуправления по во-

просам местного значения 500 09 02 5210100   -386,6 0,0 

 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 

дополнительных денежных выплат медицин-

ским работникам, обслуживающим малоком-

плектные терапевтические и педиатрические 

врачебные участки, участки врачей общей прак-

тики муниципальных систем здравоохранения 500 09 02 5210106   -386,6 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 09 02 5210106 010 -386,6 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 09 02 5210300   +7 090,1 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 02 5210300 017 +7 090,1 0,0  

Скорая медицинская помощь 500 09 04     +248,1 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 09 04 5210000   +248,1 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 09 04 5210300   +248,1 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 04 5210300 017 +248,1 0,0  

Другие вопросы в области здравоохранения 500 09 09     -0,1 0,0  

Реализация региональных программ модерниза-

ции здравоохранения субъектов Российской Фе-

дерации и программ модернизации федеральных 

государственных учреждений 500 09 09 0960000   -0,1 0,0 

 

 



61 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Реализация программы модернизации здраво-

охранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической ба-

зы медицинских учреждений 500 09 09 0960100   -0,1 0,0 

 

Реализация программы модернизации здраво-

охранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической ба-

зы медицинских учреждений, за счет средств 

территориального фонда обязательного меди-

цинского страхования 500 09 09 0960101   -0,1 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 09 09 0960101 017 -0,1 0,0  

Социальная политика 500 10       +587 504,2 0,0  

Социальное обеспечение населения 500 10 03     +534 527,1 0,0  

Федеральные целевые программы 500 10 03 1000000   +63 180,7 0,0  

Федеральная целевая программа "Жилище" на 

2011–2015 годы 500 10 03 1008800   +63 180,7 0,0 

 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей" 500 10 03 1008820   +63 180,7 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 10 03 1008820 010 +63 180,7 0,0  

Социальная помощь 500 10 03 5050000   +7 688,0 0,0  

Закон автономного округа от 19 июля 2006 года 

№ 83-оз "О социальной поддержке педагогиче-

ских работников и иных категорий граждан, 

проживающих и работающих в сельской мест-

ности, рабочих поселках (поселках городского 

типа) Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, по оплате жилого помещения и комму-

нальных услуг" 500 10 03 5057700   +7 688,0 0,0 

 



62 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Предоставление социальной поддержки педаго-

гическим работникам и иным категориям граж-

дан, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках город-

ского типа), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг  500 10 03 5057701   +7 688,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 03 5057701 009 +7 688,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 10 03 5210000   +29 049,4 0,0  

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, воз-

никающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для осу-

ществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 500 10 03 5210200   +29 049,4 0,0 

 

Субвенции местным бюджетам на бесплатное 

изготовление и ремонт зубных протезов 500 10 03 5210202   +9 849,4 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 03 5210202 009 +9 849,4 0,0  

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 

бесплатными молочными продуктами питания 

детей до трех лет 500 10 03 5210203   +19 200,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 03 5210203 009 +19 200,0 0,0  

Региональные целевые программы 500 10 03 5220000   +434 609,0 0,0  

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–2013 годы и на период 

до 2015 года 500 10 03 5222700   +430 418,4 0,0 

 



63 

Подпрограмма "Доступное жилье молодым" 500 10 03 5222702   +430 418,4 0,0  

1 2 3 4 5 6 7 8  

Фонд софинансирования 500 10 03 5222702 010 +430 418,4 0,0  

Программа "Развитие агропромышленного ком-

плекса Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры в 2011–2013 годах" 500 10 03 5225700   +4 190,6 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 10 03 5225700 010 +4 190,6 0,0  

Охрана семьи и детства 500 10 04     +43 364,0 0,0  

Социальная помощь 500 10 04 5050000   +17 914,8 0,0  

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родите-

лей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 500 10 04 5053600   +54 408,9 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 04 5053600 009 +54 408,9 0,0  

Закон автономного округа от 9 июня 2009 года 

№ 86-оз "О дополнительных гарантиях и допол-

нительных мерах социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, усыновителей, 

приемных родителей, патронатных воспитателей 

и воспитателей детских домов семейного типа в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" 500 10 04 5057400   -36 494,1 0,0 

 



64 

Субвенции на предоставление дополнительных 

мер социальной поддержки детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родителей, а также 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, усыновителям, прием-

ным родителям, патронатным воспитателям и вос-

питателям детских домов семейного типа 500 10 04 5057401   -36 494,1 0,0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Фонд компенсаций 500 10 04 5057401 009 -36 494,1 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-

ления 500 10 04 5200000   +25 449,2 0,0 

 

Компенсация части родительской платы за со-

держание ребенка в государственных и муници-

пальных образовательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 500 10 04 5201000   -13 518,0 0,0 

 

Субвенции местным бюджетам на компенсацию 

части родительской платы за содержание ребен-

ка в государственных и муниципальных образо-

вательных учреждениях, реализующих основ-

ную общеобразовательную программу дошколь-

ного образования, из бюджета автономного 

округа  500 10 04 5201002   -13 518,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 04 5201002 009 -13 518,0 0,0  

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье, а также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 500 10 04 5201300   +38 967,2 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 04 5201300 009 +38 967,2 0,0  

Другие вопросы в области социальной политики 500 10 06     +9 613,1 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 10 06 5210000   +9 613,1 0,0  



65 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, воз-

никающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для осу-

ществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 500 10 06 5210200   +9 613,1 0,0 

 

Осуществление деятельности по опеке и попе-

чительству 500 10 06 5210209   +9 613,1 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 06 5210209 009 +9 613,1 0,0  

Физическая культура и спорт 500 11       +227 278,5 0,0  

Физическая культура 500 11 01     +7 278,8 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 11 01 5210000   +7 278,8 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 11 01 5210300   +7 278,8 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 11 01 5210300 017 +7 278,8 0,0  

Массовый спорт 500 11 02     +219 999,7 0,0  

Реализация государственных функций в области 

физической культуры и спорта 500 11 02 4870000   +11 850,0 0,0 

 

Приобретение оборудования для быстровозво-

димых физкультурно-оздоровительных ком- 500 11 02 4870100   +11 850,0 0,0 

 



66 

плексов 

Фонд софинансирования 500 11 02 4870100 010 +11 850,0 0,0  

Региональные целевые программы 500 11 02 5220000   +208 149,7 0,0  

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном окру-

ге – Югре" на 2011–2013 годы 500 11 02 5223500   +208 149,7 0,0 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объектов ка-

питального строительства собственности муни-

ципальных образований) 500 11 02 5223500 020 +208 149,7 0,0 

 

Средства массовой информации 500 12       +500,0 0,0  

Периодическая печать и издательства 500 12 02     +500,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 12 02 5210000   +500,0 0,0  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 500 12 02 5210300   +500,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 12 02 5210300 017 +500,0 0,0  

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  500 14       +432 260,2 0,0 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 500 14 01     +432 260,2 0,0 

 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 500 14 01 5160000   +432 260,2 0,0  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 500 14 01 5160100   +432 260,2 0,0  



67 

Выравнивание бюджетной обеспеченности му-

ниципальных районов (городских округов) из 

регионального фонда финансовой поддержки 500 14 01 5160120   +432 260,2 0,0 

 

Фонд финансовой поддержки 500 14 01 5160120 008 +432 260,2 0,0  

Иные дотации 500 14 02     0,0 0,0  

Дотации 500 14 02 5170000   0,0 0,0  

Поощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления 500 14 02 5171000   -500 000,0 0,0 

 

Прочие дотации 500 14 02 5171000 007 -500 000,0 0,0  
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Поощрение за достижение наиболее высоких 

показателей качества организации и осуществ-

ления бюджетного процесса в муниципальных 

образованиях автономного округа 500 14 02 5171300   +500 000,0 0,0 

 

Прочие дотации 500 14 02 5171300 007 +500 000,0 0,0  

Департамент по недропользованию Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 510         -3 658,4 0,0 

 

Национальная экономика 510 04       -3 658,4 0,0  

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 510 04 12     -3 658,4 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 510 04 12 0020000   +6 341,6 0,0 

 

Центральный аппарат 510 04 12 0020400   +6 341,6 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 510 04 12 0020400 012 +6 341,6 0,0 

 

Региональные целевые программы 510 04 12 5220000   -10 000,0 0,0  



68 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 510 04 12 5226300   -10 000,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 510 04 12 5226300 012 -10 000,0 0,0 

 

Служба государственной охраны объектов 

культурного наследия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  520         +2 061,2 0,0 

 

Культура, кинематография 520 08       +2 061,2 0,0  
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 520 08 04     +2 061,2 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 520 08 04 0020000   +2 061,2 0,0 

 

Центральный аппарат 520 08 04 0020400   +2 061,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 520 08 04 0020400 012 +2 061,2 0,0 

 

Служба по контролю и надзору в сфере охра-

ны окружающей среды, объектов животного 

мира и лесных отношений Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 530         +21 158,2 +4 049,7 

 

Охрана окружающей среды 530 06       +21 158,2 +4 049,7  

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 530 06 03     +4 049,7 +4 049,7 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 530 06 03 0010000   +3 734,6 +3 734,6 

 



69 

Осуществление полномочий Российской Феде-

рации по контролю, надзору, выдаче лицензий и 

разрешений в области охраны и использования 

объектов животного мира, отнесенных к объек-

там охоты, и среды их обитания 530 06 03 0015100   +3 734,6 +3 734,6 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 530 06 03 0015100 012 +3 734,6 +3 734,6 

 

Охрана и использование объектов животного 

мира 530 06 03 2640000   +315,1 +315,1 

 

Охрана и использование охотничьих ресурсов 
530 06 03 2640100   +315,1 +315,1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций государственными орга-

нами 530 06 03 2640100 012 +315,1 +315,1 

 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 530 06 05     +17 108,5 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 530 06 05 0020000   +17 108,5 0,0 

 

Центральный аппарат 530 06 05 0020400   +17 108,5 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 530 06 05 0020400 012 +17 108,5 0,0 

 

Служба по делам архивов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 550         +3 355,0 0,0 

 

Культура, кинематография 550 08       +3 355,0 0,0  

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 550 08 04     +3 355,0 0,0 

 



70 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 550 08 04 0020000   +3 355,0 0,0 

 

Центральный аппарат 550 08 04 0020400   +3 355,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 550 08 04 0020400 012 +3 355,0 0,0 

 

Департамент государственного заказа Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 560         +4 435,6 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 560 01       +4 435,6 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13     +4 435,6 0,0  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 560 01 13 0020000   +4 435,6 0,0 

 

Центральный аппарат 560 01 13 0020400   +4 435,6 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 560 01 13 0020400 012 +4 435,6 0,0 

 

Департамент информационных технологий 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 570         -41 905,2 0,0 

 

Национальная экономика 570 04       -41 905,2 0,0  

Связь и информатика 570 04 10     -41 905,2 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 570 04 10 0020000   +7 894,8 0,0 

 



71 

Центральный аппарат 570 04 10 0020400   +7 894,8 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 570 04 10 0020400 012 +7 894,8 0,0 

 

Региональные целевые программы 570 04 10 5220000   -49 800,0 0,0  

Программа "Информационное общество – 

Югра" на 2011–2013 годы 570 04 10 5226800   -49 800,0 0,0 

 

Мероприятия в области информатики и исполь-

зования информационных систем 570 04 10 5226800 059 -49 800,0 0,0 

 

Департамент внутренней политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 580         +18 880,2 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 580 01       +9 870,2 0,0  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов 580 01 12     +700,0 0,0 

 

Прикладные научные исследования и разработ-

ки 580 01 12 0810000   +700,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 580 01 12 0819900   +700,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 580 01 12 0819900 019 +700,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 580 01 13     +9 170,2 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 580 01 13 0020000   +9 170,2 0,0 

 

Центральный аппарат 580 01 13 0020400   +9 205,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 580 01 13 0020400 012 +9 205,2 0,0 

 



72 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 580 01 13 0029900   -35,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 580 01 13 0029900 001 -35,0 0,0 

 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 580 03       +6 210,0 0,0 

 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 580 03 14     +6 210,0 0,0 

 

Региональные целевые программы 580 03 14 5220000   +6 210,0 0,0  

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2011–2013 годы" 580 03 14 5222500   +6 210,0 0,0 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Профилактика правонаруше-

ний" 580 03 14 5222501   +6 210,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 580 03 14 5222501 017 +6 210,0 0,0 

Национальная экономика 580 04       +2 800,0 0,0 

Связь и информатика 580 04 10     +2 800,0 0,0 

Региональные целевые программы 580 04 10 5220000   +2 800,0 0,0 

Программа "Информационное общество – 

Югра" на 2011–2013 годы 580 04 10 5226800   +2 800,0 0,0 

Мероприятия в области информатики и исполь-

зования информационных систем 580 04 10 5226800 059 +2 800,0 0,0 

Департамент управления делами Губернато-

ра Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 590         +89 559,3 0,0 

Общегосударственные вопросы 590 01       +80 170,0 0,0 



73 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 590 01 02     +33 235,7 0,0 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 590 01 02 0020000   +33 235,7 0,0 

Центральный аппарат 590 01 02 0020400   +33 235,7 0,0 

Выполнение функций государственными орга-

нами 590 01 02 0020400 012 +33 235,7 0,0 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 590 01 03     +1 254,5 0,0 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 590 01 03 0010000   +1 254,5 0,0 

 

Депутаты Государственной Думы и их помощ-

ники 590 01 03 0011000   +972,7 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 590 01 03 0011000 012 +972,7 0,0 

 

Члены Совета Федерации и их помощники 590 01 03 0011200   +281,8 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 590 01 03 0011200 012 +281,8 0,0 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 590 01 04     +11 619,3 0,0 

 



74 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 590 01 04 0020000   +11 619,3 0,0 

 

Центральный аппарат 590 01 04 0020400   +11 619,3 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 590 01 04 0020400 012 +11 619,3 0,0 

 

Судебная система 590 01 05     +15 570,2 0,0  

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 590 01 05 0020000   +15 570,2 0,0 

 

Обеспечение деятельности аппаратов судов 590 01 05 0022300   +15 570,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 590 01 05 0022300 012 +15 570,2 0,0 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13     +18 490,3 0,0  

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 590 01 13 0930000   +18 490,3 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 590 01 13 0939900   +18 490,3 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 590 01 13 0939900 001 +18 490,3 0,0 

 

Национальная экономика 590 04       +15 000,0 0,0  

Связь и информатика 590 04 10     +15 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 590 04 10 5220000   +15 000,0 0,0  

Программа "Информационное общество – 

Югра" на 2011–2013 годы 590 04 10 5226800   +15 000,0 0,0 

 



75 

Мероприятия в области информатики и исполь-

зования информационных систем 590 04 10 5226800 059 +15 000,0 0,0 

 

Физическая культура и спорт 590 11       -5 610,7 0,0  

Спорт высших достижений 590 11 03     -5 610,7 0,0  

Центры спортивной подготовки (сборные ко-

манды) 590 11 03 4820000   -5 610,7 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 590 11 03 4829900   -5 610,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 590 11 03 4829900 001 -5 610,7 0,0 

 

Департамент экономического развития Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры 600         +29 775,0 0,0 

 

Национальная экономика 600 04       +29 775,0 0,0  

Связь и информатика 600 04 10     +32 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 600 04 10 5220000   +32 000,0 0,0  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Программа "Информационное общество – 

Югра" на 2011–2013 годы 600 04 10 5226800   +32 000,0 0,0 

 

Мероприятия в области информатики и исполь-

зования информационных систем 600 04 10 5226800 059 +32 000,0 0,0 

 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 600 04 12     -2 225,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 600 04 12 0020000   +18 787,0 0,0 

 

Центральный аппарат 600 04 12 0020400   +18 787,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга- 600 04 12 0020400 012 +18 787,0 0,0  



76 

нами 

Региональные целевые программы 600 04 12 5220000   -21 012,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 600 04 12 5226300   -21 012,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 600 04 12 5226300 012 -21 012,0 0,0 

 

Департамент жилищной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 610         +1 881 158,2 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 610 01       +280,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 610 01 13     +280,0 0,0  

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 610 01 13 0920000   +280,0 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 610 01 13 0920300   +280,0 0,0  

Прочие выплаты по обязательствам государства 610 01 13 0920305   +280,0 0,0  
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций государственными орга-

нами 610 01 13 0920305 012 +280,0 0,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 610 05       +1 660 878,2 0,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 610 05 05     +1 660 878,2 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 610 05 05 0020000   +6 083,6 0,0 

 

Центральный аппарат 610 05 05 0020400   +6 083,6 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 610 05 05 0020400 012 +6 083,6 0,0 

 



77 

Региональные целевые программы 610 05 05 5220000   +1 654 794,6 0,0  

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–2013 годы и на период 

до 2015 года 610 05 05 5222700   +1 654 794,6 0,0 

 

Подпрограмма "Доступное жилье молодым" 610 05 05 5222702   +642 366,3 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 610 05 05 5222702 012 +642 366,3 0,0 

 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помеще-

ниями граждан из числа коренных малочислен-

ных народов в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре" 610 05 05 5222703   +366 255,9 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 610 05 05 5222703 012 +366 255,9 0,0 

 

Подпрограмма "Ипотечное жилищное кредито-

вание" 610 05 05 5222707   +546 172,4 0,0 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций государственными орга-

нами 610 05 05 5222707 012 +546 172,4 0,0 

 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан" 610 05 05 5222708   +100 000,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 610 05 05 5222708 012 +100 000,0 0,0 

 

Социальная политика 610 10       +220 000,0 0,0  

Социальное обеспечение населения 610 10 03     +220 000,0 0,0  

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 610 10 03 5140000   +33 000,0 0,0 

 

Мероприятия в области социальной политики 610 10 03 5140100   +33 000,0 0,0  

Социальные выплаты 610 10 03 5140100 005 +33 000,0 0,0  



78 

Региональные целевые программы 610 10 03 5220000   +187 000,0 0,0  

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–2013 годы и на период 

до 2015 года 610 10 03 5222700   +187 000,0 0,0 

 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан" 610 10 03 5222708   +187 000,0 0,0 

 

Социальные выплаты 610 10 03 5222708 005 +187 000,0 0,0  

Департамент здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 620         +821 981,3 +11 325,8 

 

Образование 620 07       -5 000,0 0,0  

Другие вопросы в области образования 620 07 09     -5 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 620 07 09 5220000   -5 000,0 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 

годы 620 07 09 5225600   -5 000,0 0,0 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Подпрограмма "Модернизация системы профес-

сионального образования" 620 07 09 5225604   -5 000,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 07 09 5225604 012 -5 000,0 0,0 

 

Здравоохранение 620 09       +821 950,1 0,0  

Стационарная медицинская помощь 620 09 01     +79 734,3 0,0  

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 620 09 01 4700000   +79 734,3 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 01 4709900   +79 734,3 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 01 4709900 001 +79 734,3 0,0 

 



79 

Амбулаторная помощь 620 09 02     +101 660,4 0,0  

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 620 09 02 4700000   +78 557,5 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 02 4709900   +78 557,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 02 4709900 001 +78 557,5 0,0 

 

Поликлиники, амбулатории, диагностические 

центры 620 09 02 4710000   +15 000,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 02 4719900   +15 000,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 02 4719900 001 +15 000,0 0,0 

 

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения 620 09 02 4850000   +15 514,5 0,0 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Финансовое обеспечение закупок диагностиче-

ских средств и антивирусных препаратов для 

профилактики, выявления, мониторинга лечения 

и лечения лиц, инфицированных вирусами им-

мунодефицита человека и гепатитов В и С 620 09 02 4850400   +15 514,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 02 4850400 001 +15 514,5 0,0 

 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-

ления 620 09 02 5200000   -7 411,6 0,0 

 



80 

Финансовое обеспечение оказания дополни-

тельной медицинской помощи, оказываемой 

врачами-терапевтами участковыми, врачами-

педиатрами участковыми, врачами общей прак-

тики (семейными врачами), медицинскими сест-

рами участковыми врачей-терапевтов участко-

вых, врачей-педиатров участковых, медицин-

скими сестрами врачей общей практики (семей-

ных врачей) 620 09 02 5202100   -7 411,6 0,0 

 

Финансовое обеспечение оказания дополни-

тельной медицинской помощи, оказываемой 

врачами-терапевтами участковыми, врачами-

педиатрами участковыми, врачами общей прак-

тики (семейными врачами), медицинскими сест-

рами участковыми врачей-терапевтов участко-

вых, врачей-педиатров участковых, медицин-

скими сестрами врачей общей практики (семей-

ных врачей), из бюджета автономного округа 620 09 02 5202102   -7 411,6 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 09 02 5202102 012 -7 411,6 0,0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Медицинская помощь в дневных стационарах 

всех типов 620 09 03     -2 000,0 0,0 

 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 620 09 03 4700000   -2 000,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 03 4709900   -2 000,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 03 4709900 001 -2 000,0 0,0 

 

Другие вопросы в области здравоохранения 620 09 09     +642 555,4 0,0  



81 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 620 09 09 0020000   +26 380,6 0,0 

 

Центральный аппарат 620 09 09 0020400   +26 380,6 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 09 09 0020400 012 +26 380,6 0,0 

 

Реализация региональных программ модерниза-

ции здравоохранения субъектов Российской Фе-

дерации и программ модернизации федеральных 

государственных учреждений 620 09 09 0960000   -0,1 0,0 

 

Реализация программы модернизации здраво-

охранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической ба-

зы медицинских учреждений 620 09 09 0960100   -0,1 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Реализация программы модернизации здраво-

охранения субъектов Российской Федерации в 

части укрепления материально-технической ба-

зы медицинских учреждений, за счет средств 

территориального фонда обязательного меди-

цинского страхования 620 09 09 0960101   -0,1 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 09 09 0960101 012 -0,1 0,0 

 



82 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере здравоохранения 620 09 09 4690000   +19 738,8 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 09 4699900   +19 738,8 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 09 4699900 001 +19 738,8 0,0 

 

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения 620 09 09 4850000   -134,6 0,0 

 

Осуществление организационных мероприятий 

по обеспечению граждан лекарственными пре-

паратами, предназначенными для лечения боль-

ных злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных им 

тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофи-

зарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным 

склерозом, а также после трансплантации орга-

нов и (или) тканей 620 09 09 4851400   +14 718,8 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 09 09 4851400 012 +14 718,8 0,0 

 

Мероприятия в области здравоохранения 620 09 09 4859700   -14 853,4 0,0  
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 09 09 4859700 012 -14 853,4 0,0 

 

Региональные целевые программы 620 09 09 5220000   +16 419,2 0,0  

Программа "Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Хан-

ты-Мансийском автономном округе – Югре на 

2011–2013 годы" 620 09 09 5221800   +1 400,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени- 620 09 09 5221800 001 +1 400,0 0,0  



83 

ями 

Программа "Современное здравоохранение 

Югры" на 2011–2013 годы 620 09 09 5225800   +8 287,2 0,0 

 

Подпрограмма "Реализация приоритетного 

национального проекта "Здоровье" и актуальных 

направлений развития здравоохранения Югры" 620 09 09 5225801   +8 287,2 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 620 09 09 5225801 012 +2 787,2 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 620 09 09 5225801 019 +5 500,0 0,0  

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 620 09 09 5226300   +6 732,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 620 09 09 5226300 001 +6 532,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 620 09 09 5226300 019 +200,0 0,0  

Территориальная программа обязательного ме-

дицинского страхования 620 09 09 7710000   +580 151,5 0,0 

 

Страховые взносы по обязательному медицин-

скому страхованию неработающего населения 620 09 09 7710000 795 +580 151,5 0,0 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Социальная политика 620 10       +5 031,2 +11 325,8  

Социальное обеспечение населения 620 10 03     +5 031,2 +11 325,8  

Социальная помощь 620 10 03 5050000   -3 321,4 +11 325,8  

Федеральный закон от 17 июля 1999 года  

№ 178-ФЗ "О государственной социальной  

помощи" 620 10 03 5050300   +11 325,8 +11 325,8 

 



84 

Оказание отдельным категориям граждан госу-

дарственной социальной помощи по обеспече-

нию лекарственными средствами, изделиями 

медицинского назначения, а также специализи-

рованными продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов 620 10 03 5050302   +11 325,8 +11 325,8 

 

Социальные выплаты 620 10 03 5050302 005 +11 325,8 +11 325,8  

Закон автономного округа от 7 июля 2004 года 

№ 45-оз "О поддержке семьи, материнства, от-

цовства и детства в Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре" 620 10 03 5055400   -14 138,7 0,0 

 

Обеспечение бесплатными лекарственными 

средствами детей в возрасте до трех лет, детей в 

возрасте до шести лет из многодетных семей, 

кормящих матерей, входящих в состав семей со 

среднедушевым доходом, размер которого не 

превышает величину прожиточного минимума в 

автономном округе 620 10 03 5055408   -14 138,7 0,0 

 

Социальные выплаты 620 10 03 5055408 005 -14 138,7 0,0  
 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  



85 

Закон автономного округа от 9 июня 2009 года 

№ 86-оз "О дополнительных гарантиях и допол-

нительных мерах социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, усыновителей, 

приемных родителей, патронатных воспитателей 

и воспитателей детских домов семейного типа в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" 620 10 03 5057400   -508,5 0,0 

 

Обеспечение бесплатными лекарственными 

средствами детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, воспитывающихся в семь-

ях опекунов или попечителей, приемных семьях, 

патронатных семьях, детских домах семейного 

типа 620 10 03 5057402   -508,5 0,0 

 

Социальные выплаты 620 10 03 5057402 005 -508,5 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечис-

ления 620 10 03 5200000   +8 352,6 0,0 

 

Отдельные полномочия в области лекарственно-

го обеспечения 620 10 03 5202000   +8 352,6 0,0 

 

Социальные выплаты 620 10 03 5202000 005 +8 352,6 0,0  

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 630         +6 777,0 0,0 

 

Национальная экономика 630 04       +6 777,0 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 630 04 05     +1 177,0 0,0  

Региональные целевые программы 630 04 05 5220000   +1 177,0 0,0  
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  



86 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на перспективу до 2020 года" 630 04 05 5226300   +1 177,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждени-

ями 630 04 05 5226300 001 +1 177,0 0,0 

 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 630 04 12     +5 600,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 630 04 12 0020000   +5 600,0 0,0 

 

Центральный аппарат 630 04 12 0020400   +5 600,0 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 630 04 12 0020400 012 +5 600,0 0,0 

 

Правительство Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 640         +6 035,6 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 640 01       +6 035,6 0,0  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 640 01 04     +6 035,6 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 640 01 04 0020000   +6 035,6 0,0 

 

Центральный аппарат 640 01 04 0020400   -4 705,2 0,0  

Выполнение функций государственными орга-

нами 640 01 04 0020400 012 -4 705,2 0,0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  



87 

Высшее должностное лицо субъекта Российской 

Федерации (руководитель высшего исполни-

тельного органа государственной власти субъек-

та Российской Федерации) и его заместители 640 01 04 0020600   +10 740,8 0,0 

 

Выполнение функций государственными орга-

нами 640 01 04 0020600 012 +10 740,8 0,0 

 

Всего           +11 357 074,9 -45 211,6  ". 

 



87 

10. Дополнить Закон приложением 10.3 "Изменение распределения бюд-

жетных ассигнований на реализацию целевых программ Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложениями 10, 

10.1, 10.2 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 но-

ября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 10.3 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на реализацию  

целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

на 2011 год, предусмотренного приложениями 10, 10.1, 10.2 к Закону Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                          (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Вед Сумма на год 
 

1 2 3 4 5 6 7  

Программа "Молодежь 

Югры" на 2011–2013 годы           +2 000,0 

 

Программа "Молодежь 

Югры" на 2011–2013 годы 5220100         +2 000,0 

 

Подпрограмма "Допризыв-

ная подготовка молодежи" 5220102         +2 000,0 

 

Образование 5220102 07       +2 000,0  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 5220102 07 07     +2 000,0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 5220102 07 07 017   +2 000,0 

 

Департамент образования и 

молодежной политики Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5220102 07 07 017 230 +2 000,0 

 

Программа "Централизо-

ванное электроснабжение 

населенных пунктов Хан-

ты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры" на 

2011–2013 годы и на пер-

спективу до 2015 года           -119 793,9 

 

 

 

 



88 

1 2 3 4 5 6 7  

Программа "Централизован-

ное электроснабжение насе-

ленных пунктов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–

2013 годы и на перспективу 

до 2015 года 5220500         -119 793,9 

 

Подпрограмма "Строитель-

ство электросетевых объек-

тов" 5220501         -167 365,0 

 

Национальная экономика 5220501 04       -167 365,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 5220501 04 12     -167 365,0 

 

Бюджетные инвестиции 5220501 04 12 003   -167 365,0  

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5220501 04 12 003 480 -167 365,0 

 

Подпрограмма "Софинанси-

рование муниципальных об-

разований в части возмеще-

ния недополученных дохо-

дов организациям, осу-

ществляющим реализацию 

населению электрической 

энергии по социально ори-

ентированным тарифам" 5220503         +47 571,1 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5220503 05       +47 571,1 

 

Коммунальное хозяйство 5220503 05 02     +47 571,1  

Фонд софинансирования 5220503 05 02 010   +47 571,1  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5220503 05 02 010 500 +47 571,1 

 

Программа "Укрепление 

пожарной безопасности в 

Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре в 

2011–2013 годах и на пери-

од до 2015 года"           0,0 

 

 

 

 



89 

1 2 3 4 5 6 7  

Программа "Укрепление 

пожарной безопасности в 

Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре в 

2011–2013 годах и на период 

до 2015 года" 5220700         0,0 

 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 5220700 03       0,0 

 

Защита населения и терри-

тории от последствий чрез-

вычайных ситуаций природ-

ного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 5220700 03 09     -6 978,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5220700 03 09 012   -6 978,0 

 

Департамент гражданской 

защиты населения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5220700 03 09 012 370 -6 978,0 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 5220700 03 14     +6 978,0 

 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5220700 03 14 020   +6 978,0 

 

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5220700 03 14 020 500 +6 978,0 

 

Программа "Противодей-

ствие злоупотреблению 

наркотиками и их неза-

конному обороту в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2011–

2013 годы"           +1 400,0 

 

 

 

 



90 

1 2 3 4 5 6 7  

Программа "Противодей-

ствие злоупотреблению 

наркотиками и их незакон-

ному обороту в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2011–2013 

годы" 5221800         +1 400,0 

 

Здравоохранение 5221800 09       +1 400,0  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 5221800 09 09     +1 400,0 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5221800 09 09 001   +1 400,0 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5221800 09 09 001 620 +1 400,0 

 

Программа "Модерниза-

ция и реформирование 

жилищно-коммунального 

комплекса Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры на 2011–

2013 годы"           +1 727 793,9 

 

Программа "Модернизация 

и реформирование жилищ-

но-коммунального комплек-

са Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 

на 2011–2013 годы" 5222100         +1 727 793,9 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5222100 05       +1 727 793,9 

 

Коммунальное хозяйство 5222100 05 02     +1 607 033,4  

Фонд софинансирования 5222100 05 02 010   +74 000,0  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5222100 05 02 010 500 +74 000,0 

 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5222100 05 02 020   +1 533 033,4 

 

 



91 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5222100 05 02 020 500 +1 533 033,4 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222100 05 05     +120 760,5 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222100 05 05 012   +102 710,5 

 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5222100 05 05 012 480 +102 710,5 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 5222100 05 05 017   +18 050,0 

 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5222100 05 05 017 480 +18 050,0 

 

Программа "Профилакти-

ка правонарушений в 

Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре на 

2011–2013 годы"           +57 441,0 

 

Программа "Профилактика 

правонарушений в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре на 2011–2013 

годы" 5222500         +57 441,0 

 

Подпрограмма "Профилак-

тика правонарушений" 5222501         +25 000,0 

 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 5222501 03       +25 000,0 

 

Органы внутренних дел 5222501 03 02     +18 790,0  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222501 03 02 012   +18 790,0 

 

Управление внутренних дел 

по Ханты-Мансийскому ав-

тономному округу – Югре 5222501 03 02 012 188 +18 790,0 

 

 

 

 

 



92 

1 2 3 4 5 6 7  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 5222501 03 14     +6 210,0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 5222501 03 14 017   +6 210,0 

 

Департамент внутренней 

политики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5222501 03 14 017 580 +6 210,0 

 

Подпрограмма "Безопас-

ность дорожного движения" 5222502         +32 441,0 

 

Национальная экономика 5222502 04       +32 441,0  

Транспорт 5222502 04 08     +6 300,0  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222502 04 08 012   +6 300,0 

 

Департамент дорожного хо-

зяйства и транспорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5222502 04 08 012 180 +6 300,0 

 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 5222502 04 09     +26 141,0 

 

Бюджетные инвестиции 5222502 04 09 003   +26 141,0  

Департамент дорожного хо-

зяйства и транспорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5222502 04 09 003 180 +26 141,0 

 

Программа "Улучшение 

жилищных условий насе-

ления Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы 

и на период до 2015 года           +2 335 393,7 

 

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011–

2015 годы 1008800         +63 180,7 

 

Подпрограмма "Обеспече-

ние жильем молодых семей" 1008820         +63 180,7 

 

Социальная политика 1008820 10       +63 180,7  

Социальное обеспечение 

населения 1008820 10 03     +63 180,7 

 

Фонд софинансирования 1008820 10 03 010   +63 180,7  
 

 



93 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 1008820 10 03 010 500 +63 180,7 

 

Программа "Улучшение жи-

лищных условий населения 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры" на 

2011–2013 годы и на период 

до 2015 года 5222700         +2 272 213,0 

 

Подпрограмма "Доступное 

жилье молодым" 5222702         +1 072 784,7 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5222702 05       +642 366,3 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222702 05 05     +642 366,3 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222702 05 05 012   +642 366,3 

 

Департамент жилищной по-

литики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222702 05 05 012 610 +642 366,3 

 

Социальная политика 5222702 10       +430 418,4  

Социальное обеспечение 

населения 5222702 10 03     +430 418,4 

 

Фонд софинансирования 5222702 10 03 010   +430 418,4  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5222702 10 03 010 500 +430 418,4 

 

Подпрограмма "Обеспече-

ние жилыми помещениями 

граждан из числа коренных 

малочисленных народов в 

Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре" 5222703         +366 255,9 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5222703 05       +366 255,9 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222703 05 05     +366 255,9 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222703 05 05 012   +366 255,9 

 

Департамент жилищной по-

литики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222703 05 05 012 610 +366 255,9 

 



94 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Подпрограмма "Ипотечное 

жилищное кредитование" 5222707         +546 172,4 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5222707 05       +546 172,4 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222707 05 05     +546 172,4 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222707 05 05 012   +546 172,4 

 

Департамент жилищной по-

литики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222707 05 05 012 610 +546 172,4 

 

Подпрограмма "Улучшение 

жилищных условий отдель-

ных категорий граждан" 5222708         +287 000,0 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5222708 05       +100 000,0 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5222708 05 05     +100 000,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5222708 05 05 012   +100 000,0 

 

Департамент жилищной по-

литики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222708 05 05 012 610 +100 000,0 

 

Социальная политика 5222708 10       +187 000,0  

Социальное обеспечение 

населения 5222708 10 03     +187 000,0 

 

Социальные выплаты 5222708 10 03 005   +187 000,0  

Департамент жилищной по-

литики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5222708 10 03 005 610 +187 000,0 

 

Программа "Культура 

Югры" на 2011–2013 годы 

и на период до 2015 года           +332 500,0 

 

Программа "Культура 

Югры" на 2011–2013 годы и 

на период до 2015 года 5222800         +332 500,0 

 

Подпрограмма "Обеспече-

ние комплексной безопасно-

сти и комфортных условий в 

учреждениях культуры" 5222811         +332 500,0 

 

 



95 

1 2 3 4 5 6 7  

Культура, кинематография 5222811 08       +332 500,0  

Культура 5222811 08 01     +332 500,0  

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5222811 08 01 020   +332 500,0 

 

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5222811 08 01 020 500 +332 500,0 

 

Программа "Развитие фи-

зической культуры и 

спорта в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре" на 2011–

2013 годы           +513 024,8 

 

Программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта в 

Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре" на 

2011–2013 годы 5223500         +513 024,8 

 

Физическая культура и 

спорт 5223500 11       +513 024,8 

 

Массовый спорт 5223500 11 02     +208 149,7  

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5223500 11 02 020   +208 149,7 

 

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5223500 11 02 020 500 +208 149,7 

 

Спорт высших достижений 5223500 11 03     +304 875,1  

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5223500 11 03 001   +21 224,8 

 

 

 

 

 



96 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент физической 

культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5223500 11 03 001 270 +21 224,8 

 

Бюджетные инвестиции 5223500 11 03 003   +30 000,0  

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5223500 11 03 003 480 +30 000,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5223500 11 03 012   +240 000,0 

 

Департамент физической 

культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5223500 11 03 012 270 +240 000,0 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям 5223500 11 03 019   +13 650,3 

 

Департамент физической 

культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5223500 11 03 019 270 +13 650,3 

 

Программа "Новая школа 

Югры" на 2010–2013 годы           +41 088,6 

 

Дистанционное образование 

детей-инвалидов 4361400         +3 332,0 

 

Образование 4361400 07       +3 332,0  

Общее образование 4361400 07 02     +3 332,0  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 4361400 07 02 012   +3 332,0 

 

Департамент образования и 

молодежной политики Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 4361400 07 02 012 230 +3 332,0 

 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство 5200900         +2 255,0 

 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство за счет средств 

бюджета автономного округа 5200902         +2 255,0 

 

Образование 5200902 07       +2 255,0  

Общее образование 5200902 07 02     +2 255,0  

Фонд компенсаций 5200902 07 02 009   +2 255,0  



97 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5200902 07 02 009 500 +2 255,0 

 

Программа "Новая школа 

Югры" на 2010–2013 годы 5225600         +35 501,6 

 

Подпрограмма "Обеспече-

ние комплексной безопасно-

сти и комфортных условий 

образовательного процесса" 5225602         +10 000,0 

 

Образование 5225602 07       +10 000,0  

Общее образование 5225602 07 02     -9 189,8  

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5225602 07 02 001   -9 189,8 

 

Департамент по управлению 

государственным имуще-

ством Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225602 07 02 001 430 -9 189,8 

 

Среднее профессиональное 

образование 5225602 07 04     +9 189,8 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5225602 07 04 001   +9 189,8 

 

Департамент по управлению 

государственным имуще-

ством Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225602 07 04 001 430 +9 189,8 

 

Другие вопросы в области 

образования 5225602 07 09     +10 000,0 

 

Фонд софинансирования 5225602 07 09 010   +10 000,0  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225602 07 09 010 500 +10 000,0 

 

Подпрограмма "Развитие 

материально-технической 

базы сферы образования" 5225603         +7 047,3 

 

Образование 5225603 07       +7 047,3  

Дошкольное образование 5225603 07 01     +80 626,8  

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5225603 07 01 020   +80 626,8 

 



98 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225603 07 01 020 500 +80 626,8 

 

Общее образование 5225603 07 02     -55 365,2  

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5225603 07 02 020   -55 365,2 

 

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225603 07 02 020 500 -55 365,2 

 

Начальное профессиональ-

ное образование 5225603 07 03     -18 214,3 

 

Бюджетные инвестиции 5225603 07 03 003   -18 214,3  

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5225603 07 03 003 480 -18 214,3 

 

Подпрограмма "Модерниза-

ция системы профессио-

нального образования" 5225604         +18 454,3 

 

Образование 5225604 07       +18 454,3  

Другие вопросы в области 

образования 5225604 07 09     +18 454,3 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5225604 07 09 012   +18 454,3 

 

Департамент образования и 

молодежной политики Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225604 07 09 012 230 +23 454,3 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5225604 07 09 012 620 -5 000,0 

 

Программа "Развитие аг-

ропромышленного ком-

плекса Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–

2013 годах"           +44 913,1 

 



99 

1 2 3 4 5 6 7  

Федеральная целевая про-

грамма "Сохранение и вос-

становление плодородия 

почв земель сельскохозяй-

ственного назначения и аг-

роландшафтов как нацио-

нального достояния России 

на 2006–2012 годы" и на пе-

риод до 2013 года 1006000         +80,0 

 

Национальная экономика 1006000 04       +80,0  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 1006000 04 05     +80,0 

 

Компенсация части затрат 

на приобретение средств 

химизации 1006000 04 05 026   +80,0 

 

Департамент природных ре-

сурсов и несырьевого секто-

ра экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 1006000 04 05 026 400 +80,0 

 

Государственная поддержка 

отраслей сельского хозяй-

ства 2670500         +5 949,2 

 

Поддержка северного оле-

неводства и табунного коне-

водства 2670508         +3 500,0 

 

Национальная экономика 2670508 04       +3 500,0  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 2670508 04 05     +3 500,0 

 

Субсидии юридическим ли-

цам 2670508 04 05 006   +3 500,0 

 

Департамент природных ре-

сурсов и несырьевого секто-

ра экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 2670508 04 05 006 400 +3 500,0 

 

Возмещение сельскохозяй-

ственным товаропроизводи-

телям (кроме личных под-

собных хозяйств и сельско-

хозяйственных потребитель-

ских кооперативов), органи-

зациям агропромышленного 

комплекса независимо от их  

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

1 2 3 4 5 6 7  

организационно-правовых 

форм, крестьянским (фер-

мерским) хозяйствам и ор-

ганизациям потребительской 

кооперации части затрат на 

уплату процентов по креди-

там, полученным в россий-

ских кредитных организаци-

ях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кре-

дитных потребительских ко-

оперативах в 2007–2011 го-

дах на срок до 1 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2670510 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+365,0 

Национальная экономика 2670510 04       +365,0  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 2670510 04 05     +365,0 

 

Субсидии юридическим ли-

цам 2670510 04 05 006   +365,0 

 

Департамент природных ре-

сурсов и несырьевого секто-

ра экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 2670510 04 05 006 400 +365,0 

 

Возмещение части затрат на 

закупку кормов для маточ-

ного поголовья крупного ро-

гатого скота 2670515         +2 084,2 

 

Национальная экономика 2670515 04       +2 084,2  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 2670515 04 05     +2 084,2 

 

Фонд компенсаций 2670515 04 05 009   +2 084,2  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 2670515 04 05 009 500 +2 084,2 

 

Программа "Развитие агро-

промышленного комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры в 

2011–2013 годах" 5225700         +38 883,9 

 

Национальная экономика 5225700 04       +34 693,3  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 5225700 04 05     +34 693,3 

 

Фонд компенсаций 5225700 04 05 009   +29 722,0  
 



101 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225700 04 05 009 500 +29 722,0 

 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного про-

изводства 5225700 04 05 342   +4 971,3 

 

Департамент природных ре-

сурсов и несырьевого секто-

ра экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5225700 04 05 342 400 +4 971,3 

 

Социальная политика 5225700 10       +4 190,6  

Социальное обеспечение 

населения 5225700 10 03     +4 190,6 

 

Фонд софинансирования 5225700 10 03 010   +4 190,6  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225700 10 03 010 500 +4 190,6 

 

Программа "Современное 

здравоохранение Югры" 

на 2011–2013 годы           +15 514,5 

 

Финансовое обеспечение за-

купок диагностических 

средств и антивирусных 

препаратов для профилакти-

ки, выявления, мониторинга 

лечения и лечения лиц, ин-

фицированных вирусами 

иммунодефицита человека и 

гепатитов В и С 4850400         +15 514,5 

 

Здравоохранение 4850400 09       +15 514,5  

Амбулаторная помощь 4850400 09 02     +15 514,5  

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 4850400 09 02 001   +15 514,5 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 4850400 09 02 001 620 +15 514,5 

 

Финансовое обеспечение 

оказания дополнительной 

медицинской помощи, ока-

зываемой врачами-

терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами участ-

ковыми, врачами общей 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

1 2 3 4 5 6 7  

практики (семейными вра-

чами), медицинскими сест-

рами участковыми врачей-

терапевтов участковых, вра-

чей-педиатров участковых, 

медицинскими сестрами 

врачей общей практики (се-

мейных врачей) 

 

 

 

 

 

 

 

5202100 

 

 

 

 

 

 

 

-7 411,6 

Финансовое обеспечение 

оказания дополнительной 

медицинской помощи, ока-

зываемой врачами-

терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами участ-

ковыми, врачами общей 

практики (семейными вра-

чами), медицинскими сест-

рами участковыми врачей-

терапевтов участковых, вра-

чей-педиатров участковых, 

медицинскими сестрами 

врачей общей практики (се-

мейных врачей), из бюджета 

автономного округа 5202102         -7 411,6 

 

Здравоохранение 5202102 09       -7 411,6  

Амбулаторная помощь 5202102 09 02     -7 411,6  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5202102 09 02 012   -7 411,6 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5202102 09 02 012 620 -7 411,6 

 

Денежные выплаты меди-

цинскому персоналу амбу-

латорий 5202400         -489,0 

 

Здравоохранение 5202400 09       -489,0  

Амбулаторная помощь 5202400 09 02     -489,0  

Фонд софинансирования 5202400 09 02 010   -489,0  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5202400 09 02 010 500 -489,0 

 

 

 

 

 

 



103 

1 2 3 4 5 6 7  

Субсидии бюджетам муни-

ципальных образований для 

софинансирования расход-

ных обязательств, возника-

ющих при выполнении пол-

номочий органов местного 

самоуправления по вопро-

сам местного значения 5210100         -386,6 

 

Субсидии местным бюдже-

там на осуществление до-

полнительных денежных 

выплат медицинским работ-

никам, обслуживающим ма-

локомплектные терапевти-

ческие и педиатрические 

врачебные участки, участки 

врачей общей практики му-

ниципальных систем здра-

воохранения 5210106         -386,6 

 

Здравоохранение 5210106 09       -386,6  

Амбулаторная помощь 5210106 09 02     -386,6  

Фонд софинансирования 5210106 09 02 010   -386,6  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5210106 09 02 010 500 -386,6 

 

Программа "Современное 

здравоохранение Югры" на 

2011 –2013 годы 5225800         +8 287,2 

 

Подпрограмма "Реализация 

приоритетного националь-

ного проекта "Здоровье" и 

актуальных направлений 

развития здравоохранения 

Югры" 5225801         +8 287,2 

 

Здравоохранение 5225801 09       +8 287,2  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 5225801 09 09     +8 287,2 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5225801 09 09 012   +2 787,2 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5225801 09 09 012 620 +2 787,2 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям 5225801 09 09 019   +5 500,0 

 



104 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5225801 09 09 019 620 +5 500,0 

 

Программа "Содействие 

развитию жилищного 

строительства на 2011 –

2013 годы и на период до 

2015 года"           +4 000 000,0 

 

Программа "Содействие 

развитию жилищного строи-

тельства на 2011–2013 годы 

и на период до 2015 года" 5225900         +4 000 000,0 

 

Подпрограмма "Стимулиро-

вание жилищного строи-

тельства" 5225908         +4 000 000,0 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5225908 05       +4 000 000,0 

 

Жилищное хозяйство 5225908 05 01     +4 000 000,0  

Фонд софинансирования 5225908 05 01 010   +4 811 272,7  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225908 05 01 010 500 +4 811 272,7 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5225908 05 01 012   -446 684,6 

 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5225908 05 01 012 480 -446 684,6 

 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собствен-

ности субъектов Российской 

Федерации (объектов капи-

тального строительства соб-

ственности муниципальных 

образований) 5225908 05 01 020   -364 588,1 

 

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5225908 05 01 020 500 -364 588,1 

 

Программа "Современная 

социальная служба 

Югры" на 2011–2013 годы           -240,0 

 

 



105 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Программа "Современная 

социальная служба Югры" 

на 2011–2013 годы 5226000         -240,0 

 

Социальная политика 5226000 10       -240,0  

Другие вопросы в области 

социальной политики 5226000 10 06     -240,0 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226000 10 06 001   -240,0 

 

Департамент социального 

развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226000 10 06 001 290 -240,0 

 

Программа "Развитие 

транспортной системы 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры" 

на 2011–2013 годы           +255 901,0 

 

Программа "Развитие транс-

портной системы Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–

2013 годы 5226100         +255 901,0 

 

Подпрограмма "Автомо-

бильный транспорт" 5226101         +131 881,0 

 

Национальная экономика 5226101 04       +131 881,0  

Транспорт 5226101 04 08     +131 881,0  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226101 04 08 012   +131 881,0 

 

Департамент дорожного хо-

зяйства и транспорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226101 04 08 012 180 +131 881,0 

 

Подпрограмма "Граждан-

ская авиация" 5226102         +124 020,0 

 

Национальная экономика 5226102 04       +124 020,0  

Транспорт 5226102 04 08     +124 020,0  

Бюджетные инвестиции 5226102 04 08 003   +124 020,0  

Департамент по управлению 

государственным имуще-

ством Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226102 04 08 003 430 +80 000,0 

 

 

 



106 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5226102 04 08 003 480 +44 020,0 

 

Программа "Обеспечение 

экологической безопасно-

сти Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры в 2011–2013 годах"           0,0 

 

Бюджетные инвестиции 5226200 06 05 003   -148 750,0  

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5226200 06 05 003 480 -148 750,0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 5226200 06 05 017   +148 750,0 

 

Департамент экологии Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226200 06 05 017 340 +148 750,0 

 

Программа "Энергосбере-

жение и повышение энер-

гетической эффективности 

в Ханты-Мансийском ав-

тономном округе – Югре 

на 2010–2015 годы и на 

перспективу до 2020 года"           +30 000,0 

 

Программа "Энергосбере-

жение и повышение энерге-

тической эффективности в 

Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре на 

2010–2015 годы и на пер-

спективу до 2020 года" 5226300         +30 000,0 

 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 5226300 03       +1 644,0 

 

Обеспечение пожарной без-

опасности 5226300 03 10     +1 644,0 

 

Функционирование органов 

в сфере национальной без-

опасности, правоохрани-

тельной деятельности и обо- 5226300 03 10 014   +1 644,0 

 



107 

1 2 3 4 5 6 7  

роны 

Департамент гражданской 

защиты населения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 03 10 014 370 +1 644,0 

 

Национальная экономика 5226300 04       -74 278,0  

Общеэкономические вопро-

сы 5226300 04 01     +1 500,0 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226300 04 01 001   +976,0 

 

Департамент труда и занято-

сти населения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 04 01 001 350 +976,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 04 01 012   +524,0 

 

Департамент труда и занято-

сти населения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 04 01 012 350 +524,0 

 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 5226300 04 05     +1 177,0 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226300 04 05 001   +1 177,0 

 

Ветеринарная служба Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 04 05 001 630 +1 177,0 

 

Транспорт 5226300 04 08     -39 775,0  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 04 08 012   -39 775,0 

 

Департамент дорожного хо-

зяйства и транспорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 04 08 012 180 -39 775,0 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 5226300 04 12     -37 180,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 04 12 012   -37 180,0 

 

Региональная служба по та-

рифам Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226300 04 12 012 120 -10 440,0 

 

 

 



108 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Служба государственного 

надзора за техническим со-

стоянием самоходных ма-

шин и других видов техники 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5226300 04 12 012 170 +2 124,0 

 

Департамент природных ре-

сурсов и несырьевого секто-

ра экономики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 04 12 012 400 +2 148,0 

 

Департамент по недрополь-

зованию Ханты-Мансий-

ского автономного округа – 

Югры 5226300 04 12 012 510 -10 000,0 

 

Департамент экономическо-

го развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 04 12 012 600 -21 012,0 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 5226300 05       +58 403,1 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 5226300 05 05     +58 403,1 

 

Фонд софинансирования 5226300 05 05 010   +50 641,1  

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 05 05 010 500 +50 641,1 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 05 05 012   +7 762,0 

 

Департамент по управлению 

государственным имуще-

ством Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226300 05 05 012 430 +135 373,0 

 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры 5226300 05 05 012 480 -127 611,0 

 

Охрана окружающей среды 5226300 06       +418,0  

Охрана объектов раститель-

ного и животного мира и 5226300 06 03     +418,0 

 



109 

1 2 3 4 5 6 7  

среды их обитания 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226300 06 03 001   +418,0 

 

Департамент экологии Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 06 03 001 340 +418,0 

 

Образование 5226300 07       -12 027,0  

Другие вопросы в области 

образования 5226300 07 09     -12 027,0 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226300 07 09 001   +3 155,0 

 

Департамент культуры Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 07 09 001 240 +3 155,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 07 09 012   -15 182,0 

 

Департамент образования и 

молодежной политики Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 07 09 012 230 -15 182,0 

 

Культура, кинематография 5226300 08       +2 450,0  

Культура 5226300 08 01     +2 215,0  

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226300 08 01 001   +2 000,0 

 

Департамент культуры Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 08 01 001 240 +2 000,0 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям 5226300 08 01 019   +215,0 

 

Департамент культуры Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 08 01 019 240 +215,0 

 

Кинематография 5226300 08 02     +235,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям 5226300 08 02 019   +235,0 

 

Департамент культуры Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 5226300 08 02 019 240 +235,0 

 

Здравоохранение 5226300 09       +7 287,0  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 5226300 09 09     +7 287,0 

 

Выполнение функций бюд- 5226300 09 09 001   +6 947,0  



110 

жетными учреждениями 
 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Служба по контролю и 

надзору в сфере здравоохра-

нения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226300 09 09 001 130 +415,0 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5226300 09 09 001 620 +6 532,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 09 09 012   +140,0 

 

Служба по контролю и 

надзору в сфере здравоохра-

нения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226300 09 09 012 130 +140,0 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям 5226300 09 09 019   +200,0 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 5226300 09 09 019 620 +200,0 

 

Социальная политика 5226300 10       +44 430,9  

Социальное обеспечение 

населения 5226300 10 03     +39 379,0 

 

Социальные выплаты 5226300 10 03 005   +39 379,0  

Департамент социального 

развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 10 03 005 290 +39 379,0 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 5226300 10 06     +5 051,9 

 

Выполнение функций бюд-

жетными учреждениями 5226300 10 06 001   +4 377,9 

 

Департамент социального 

развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 10 06 001 290 +4 377,9 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 10 06 012   +118,0 

 

Департамент социального 

развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 10 06 012 290 +118,0 

 

Субсидии некоммерческим 5226300 10 06 019   +556,0  



111 

1 2 3 4 5 6 7  

организациям 
 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент социального 

развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 10 06 019 290 +556,0 

 

Физическая культура и 

спорт 5226300 11       +572,0 

 

Спорт высших достижений 5226300 11 03     +572,0  

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 11 03 012   +572,0 

 

Департамент физической 

культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226300 11 03 012 270 +572,0 

 

Средства массовой инфор-

мации 5226300 12       +1 100,0 

 

Другие вопросы в области 

средств массовой информа-

ции 5226300 12 04     +1 100,0 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 5226300 12 04 012   +1 100,0 

 

Департамент общественных 

связей Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226300 12 04 012 250 +1 100,0 

 

Программа "Информаци-

онное общество – Югра" 

на 2011– 2013 годы           0,0 

 

Программа "Информацион-

ное общество – Югра" на 

2011–2013 годы 5226800         0,0 

 

Национальная экономика 5226800 04       0,0  

Связь и информатика 5226800 04 10     0,0  

Мероприятия в области ин-

форматики и использования 

информационных систем 5226800 04 10 059   0,0 

 

Департамент информацион-

ных технологий Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226800 04 10 059 570 -49 800,0 

 

Департамент внутренней 

политики Ханты- 5226800 04 10 059 580 +2 800,0 

 



112 

1 2 3 4 5 6 7  

Мансийского автономного 

округа – Югры 
 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент управления де-

лами Губернатора Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226800 04 10 059 590 +15 000,0 

 

Департамент экономическо-

го развития Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5226800 04 10 059 600 +32 000,0 

 

Программа "Модерниза-

ция здравоохранения Хан-

ты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры" на 

2011–2012 годы            -0,2 

 

Реализация программы мо-

дернизации здравоохране-

ния субъектов Российской 

Федерации в части укрепле-

ния материально-

технической базы медицин-

ских учреждений 0960100         -0,2 

 

Реализация программы мо-

дернизации здравоохране-

ния субъектов Российской 

Федерации в части укрепле-

ния материально-

технической базы медицин-

ских учреждений, за счет 

средств территориального 

фонда обязательного меди-

цинского страхования 0960101         -0,2 

 

Здравоохранение 0960101 09       -0,2  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 0960101 09 09     -0,2 

 

Выполнение функций госу-

дарственными органами 0960101 09 09 012   -0,1 

 

Департамент здравоохране-

ния Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 0960101 09 09 012 620 -0,1 

 

Иные межбюджетные 0960101 09 09 017   -0,1  



113 

1 2 3 4 5 6 7  

трансферты 

Департамент финансов Хан-

ты-Мансийского автономно-

го округа – Югры 0960101 09 09 017 500 -0,1 

 

Всего           +9 236 936,5 ". 

11. Дополнить Закон приложением 12.3 "Изменение распределения бюд-

жетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного 

приложениями 12, 12.1, 12.2 к Закону Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 12.3 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на реализацию  

ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложениями 12, 12.1, 12.2  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Вед Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Ведомственная целевая про-

грамма "Информационное 

обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры" в 

2011–2013 годах           +70 000,0 

Мероприятия в сфере средств 

массовой информации 4440100         +70 000,0 

Средства массовой информации 4440100 12       +70 000,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 4440100 12 04     +70 000,0 

Выполнение функций государ-

ственными органами 4440100 12 04 012   +20 000,0 

Департамент общественных 

связей Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 4440100 12 04 012 250 +20 000,0 

Субсидии некоммерческим ор-

ганизациям 4440100 12 04 019   +50 000,0 



114 

Департамент общественных 

связей Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 4440100 12 04 019 250 +50 000,0 
 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Ведомственная целевая про-

грамма "Поддержание без-

опасного судоходства в Хан-

ты-Мансийском автономном 

округе – Югре" на 2011–2013 

годы           +3 600,0 

Отдельные мероприятия в обла-

сти морского и речного транс-

порта 3010300         +3 600,0 

Субсидии организациям водно-

го транспорта на возмещение 

расходов, связанных с органи-

зацией транспортного обслужи-

вания населения на территории 

автономного округа 3010320         +3 600,0 

Национальная экономика 3010320 04       +3 600,0 

Транспорт 3010320 04 08     +3 600,0 

Субсидии юридическим лицам 3010320 04 08 006   +3 600,0 

Департамент дорожного хозяй-

ства и транспорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 3010320 04 08 006 180 +3 600,0 

Ведомственная целевая про-

грамма "Совершенствование 

контроля за использованием 

самоходных машин и других 

видов техники, аттракцио-

нов" на 2011–2013 годы           +16 567,0 

Центральный аппарат 0020400         +16 567,0 

Национальная экономика 0020400 04       +16 567,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0020400 04 12     +16 567,0 

Выполнение функций государ-

ственными органами 0020400 04 12 012   +16 567,0 

Служба государственного 

надзора за техническим состоя-

нием самоходных машин и дру-

гих видов техники Ханты- 0020400 04 12 012 170 +16 567,0 



115 

Мансийского автономного 

округа – Югры 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Программа по стабилизации 

ситуации на рынке труда на 

территории Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры           +2 053,5 

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Россий-

ской Федерации 5100300         +2 053,5 

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Россий-

ской Федерации, за счет средств 

федерального бюджета 5100301         +2 053,5 

Национальная экономика 5100301 04       +2 053,5 

Общеэкономические вопросы 5100301 04 01     +2 053,5 

Выполнение функций бюджет-

ными учреждениями 5100301 04 01 001   -641,0 

Департамент труда и занятости 

населения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5100301 04 01 001 350 -641,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 5100301 04 01 017   +2 694,5 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5100301 04 01 017 500 +2 694,5 

Ведомственная целевая про-

грамма "Содействие разви-

тию международных и межре-

гиональных связей Югры" на 

2011–2013 годы           +8 932,0 

Прочие расходы, связанные с 

мероприятиями по реализации 

государственной национальной 

политики 0100300         +8 932,0 



116 

1 2 3 4 5 6 7  

Общегосударственные вопросы 0100300 01       +8 932,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 0100300 01 13     +8 932,0 

Выполнение функций государ-

ственными органами 0100300 01 13 012   +8 932,0 
 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Департамент общественных 

связей Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 0100300 01 13 012 250 +8 932,0 

Ведомственная целевая про-

грамма "Капитальный ре-

монт объектов недвижимости, 

находящихся в собственности 

Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры" на 

2011–2013 годы           +9 901,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 0920300         +7 583,0 

Прочие выплаты по обязатель-

ствам государства 0920305         +7 583,0 

Общегосударственные вопросы 0920305 01       +7 583,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 0920305 01 13     +7 583,0 

Выполнение функций бюджет-

ными учреждениями 0920305 01 13 001   +7 583,0 

Департамент по управлению 

государственным имуществом 

Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры 0920305 01 13 001 430 +7 583,0 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 0939900         +2 318,0 

Общегосударственные вопросы 0939900 01       +2 318,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 0939900 01 13     +2 318,0 

Выполнение функций бюджет-

ными учреждениями 0939900 01 13 001   +2 318,0 

Департамент по управлению 

государственным имуществом 

Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры 0939900 01 13 001 430 +2 318,0 



117 

1 2 3 4 5 6 7  

Ведомственная целевая про-

грамма "Развитие охотничье-

го хозяйства Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры" на 2011–2013 

годы           +9 000,0 

 

Мероприятия в области охраны 

и использования охотничьих 

ресурсов 2640300         +9 000,0 

 

Охрана окружающей среды 2640300 06       +9 000,0  

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 2640300 06 03     +9 000,0 

 

Выполнение функций государ-

ственными органами 2640300 06 03 012   +9 000,0 

 

Департамент природных ресур-

сов и несырьевого сектора эко-

номики Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры 2640300 06 03 012 400 +9 000,0 

 

Всего           +120 053,5 ". 

12. Дополнить Закон приложением 16.3 "Изменение распределения меж-

бюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на 2011 год, предусмотренного приложениями 16, 16.1, 16.2 к Закону 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года  

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 16.3 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на 2011 год,  

предусмотренного приложениями 16, 16.1, 16.2 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                  (тыс. рублей) 



118 

Наименование 

муниципально-

го района (го-

родского окру-

га) 

Дотации из 

региональ-

ного фонда 

финансовой 

поддержки 

муници-

пальных 

районов 

(городских 

округов) 

Субвен-

ции из ре-

гиональ-

ного фон-

да ком-

пенсаций 

Субсидии из 

региональ-

ного фонда 

софинанси-

рования рас-

ходов 

Иные виды 

трансфер-

тов бюдже-

там муни-

ципальных 

районов и 

городских 

округов 

Итого 

  

1 2 4 5 6 7   

Нефтеюганск +10 982,4 +1 295,5 +79 582,3 +18 792,4 +110 652,6   

Сургут 

 

+3 988,0 +1 852 991,2 +128 060,5 +1 985 039,7   
Ханты-

Мансийск 

 

+42 510,6 +180 651,7 +82 244,4 +305 406,7   

Нижневартовск +70 838,5 +8 132,2 +448 986,6 +100 340,9 +628 298,2   

Мегион +10 868,0 -6 121,2 +118 518,0 +84 716,4 +207 981,2   

1 2 4 5 6 7 

 Урай +18 547,3 +8 410,2 +516 238,4 +35 006,9 +578 202,8   

Когалым 

 

-2 271,3 +97 003,6 +260 002,2 +354 734,5   

Радужный +58 447,1 +437,7 +19 447,7 +116 056,7 +194 389,2   

Лангепас +45 114,8 -1 034,3 +59 978,4 +221 170,1 +325 229,0   

Нягань +30 096,8 +524,3 +501 508,3 +158 455,8 +690 585,2   

Пыть-Ях 

 

+2 200,5 +7 736,1 +17 457,5 +27 394,1   

Покачи +9 591,1 +7 618,9 +56 227,2 +76 843,4 +150 280,6   

Югорск +35 896,6 +805,8 +1 119 503,8 +104 936,0 +1 261 142,2   

Белоярский +27 950,9 -2 629,4 +276 019,5 +150 950,5 +452 291,5   

Березовский +21 052,0 +11 281,7 +91 844,9 +81 153,9 +205 332,5   

Кондинский +44 201,5 +3 887,9 +34 462,2 +143 928,4 +226 480,0   

Октябрьский +17 107,3 -4 263,8 -62 565,0 +74 918,7 +25 197,2   

Сургутский 

 

+10 075,0 +292 741,6 +120 038,1 +422 854,7   

Советский +31 565,9 +920,6 +414 409,0 +141 785,0 +588 680,5   
Ханты-

Мансийский 

 

+5 330,5 +270 769,1 +105 517,1 +381 616,7   
Нижневартовс-

кий 

 

+278,1 +207 959,1 +87 455,7 +295 692,9   
Нефтеюганс-

кий 

 

+2 665,7 +70 728,3 +217 421,6 +290 815,6   

Всего +432 260,2 +94 043,2 +6 654 742,0 +2 527 252,2 +9 708 297,6 ".  

13. Дополнить Закон приложением 18.1 "Изменение распределения  дота-

ций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и 

городских округов из регионального фонда финансовой поддержки муници-



119 

пальных районов (городских округов) на 2011 год, предусмотренного прило-

жением 18 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Приложение 18.1 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения дотаций на выравнивание бюджетной  

обеспеченности муниципальных районов и городских округов из  

регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов  

(городских округов) на 2011 год, предусмотренного приложением 18  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района               

(городского округа) 
Сумма на год 

 Нефтеюганск +10 982,4 

 Нижневартовск +70 838,5 

 Мегион +10 868,0 

 Урай +18 547,3 

 Радужный +58 447,1 

 Лангепас +45 114,8 

 Нягань +30 096,8 

 Покачи +9 591,1 

 Югорск +35 896,6 

 Белоярский +27 950,9 

 Березовский +21 052,0 

 Кондинский +44 201,5 

 



120 

Октябрьский +17 107,3 

 Советский +31 565,9 

 Всего +432 260,2 ". 

14. Приложение 24 "Распределение регионального фонда компенсаций 

на 2011 год": 

   1) дополнить таблицей 4.1 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на выплату единовремен-

ного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского по-

печения, в семью на 2011 год, предусмотренного таблицей 4 приложения 24 к 

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября  

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

  

 

 

 

 

 

 

 "Таблица 4.1 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в се-

мью на 2011 год, предусмотренного таблицей 4 приложения 24  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района             

(городского округа) 
Сумма на  год 

 Сургут -503,9 

 Урай +161,0 

 Когалым +18,8 

 Лангепас +273,0 

 Пыть-Ях +51,1 

 Всего 0,0 "; 

2) дополнить таблицей 7.2 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленно-

го жилого помещения, на 2011 год, предусмотренного таблицами 7, 7.1  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  

29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 7.2 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106655


121 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на обеспечение жилыми помещениями  

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей,  

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих  

закрепленного жилого помещения, на 2011 год, предусмотренного  

таблицами 7, 7.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

района (городского округа)  

Сумма на год  

 
итого 

 в том числе феде-

ральный бюджет 

 1 2 3 

 Ханты-Мансийск +32 340,0 +32 340,0   

Пыть-Ях +1 600,0 +1 600,0   

Октябрьский +4 710,9 +4 710,9   

1 2 3 

 Сургутский +7 658,0 +7 658,0   

Ханты-Мансийский +3 000,0 +3 000,0   

Нижневартовский +5 100,0 +5 100,0   

Всего +54 408,9 +54 408,9 "; 

3) дополнить таблицей 8.1 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на предоставление дополни-

тельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям, патронатным 

воспитателям и воспитателям детских домов семейного типа на 2011 год, 

предусмотренного таблицей 8 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего со-

держания: 

"Таблица 8.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на предоставление дополнительных мер  

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без  

попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным  

родителям, патронатным воспитателям и воспитателям детских домов 

семейного типа на 2011 год, предусмотренного таблицей 8  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

                                       

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106655


122 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района               

(городского округа)  
Сумма на год 

 Сургут -8 000,0 

 Когалым -2 217,9 

 Белоярский -4 093,6 

 Березовский -800,0 

 Октябрьский -3 695,0 

 Ханты-Мансийский -4 631,1 

 Нижневартовский -8 244,0 

 Нефтеюганский -4 812,5 

 Всего -36 494,1 "; 

4) дополнить таблицей 9.1 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на предоставление социаль-

ной поддержки педагогическим работникам и иным категориям граждан, про-

живающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг на 2011 год, предусмотренного таб-

лицей 9 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 9.1 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на предоставление социальной поддержки  

педагогическим работникам и иным категориям граждан,  

проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на 2011 год, 

предусмотренного таблицей 9 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района              

(городского округа)                                
Сумма на год 

 Мегион -1 512,0 

 Кондинский +5 000,0 

 Нефтеюганский +4 200,0 

 Всего +7 688,0 "; 

5) дополнить таблицей 10.2 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на ежемесячное денежное 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106724


123 

вознаграждение за классное руководство на 2011 год, предусмотренного таб-

лицами 10, 10.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 10.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство на 2011 год, предусмотренного таблицами 10, 10.1 

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

района (городского округа)  

Сумма на год  

 
итого 

 в том числе бюджет 

автономного округа 

 1 2 3 

 Нижневартовск +1 150,0 +1 150,0   

1 2 3 

 Мегион +142,0 +142,0   

Урай +160,0 +160,0   

Нягань +196,0 +196,0   

Белоярский +360,0 +360,0   

Советский +247,0 +247,0   

Всего +2 255,0 +2 255,0 "; 

6) дополнить таблицей 11.1 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов  на выплату компенсации 

части родительской платы за содержание детей в государственных и муници-

пальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного образования, на 2011 год, предусмотрен-

ного таблицей 11 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 11.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов  на выплату компенсации части  

родительской платы за содержание детей в государственных и  

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  

основную общеобразовательную программу дошкольного  

образования, на 2011 год, предусмотренного таблицей 11  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106724


124 

Наименование муниципального района             

(городского округа)     
Сумма на год 

 Нижневартовск -3 500,0 

 Мегион -3 418,0 

 Лангепас -3 000,0 

 Октябрьский -3 600,0 

 Всего -13 518,0 "; 

7) дополнить таблицей 13.2 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на реализацию основных 

общеобразовательных программ на 2011 год, предусмотренного таблицами 13, 

13.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

"Таблица 13.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на реализацию основных  

общеобразовательных программ на 2011 год, предусмотренного  

таблицами 13, 13.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 
Мегион -3 324,0 

 
Сургутский -25 000,0 

 
Всего -28 324,0 "; 

8) дополнить таблицей 14.2 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на бесплатное  

изготовление и ремонт зубных протезов на 2011 год, предусмотренного табли-

цами 14, 14.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 14.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на бесплатное изготовление и ремонт  

зубных протезов на 2011 год, предусмотренного таблицами 14, 14.1  



125 

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района             

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Сургут +7 999,4 

 Белоярский +850,0 

 Березовский +300,0 

 Нижневартовский +700,0 

 Всего +9 849,4 "; 

9) дополнить таблицей 15.2 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на обеспечение бесплатны-

ми молочными продуктами питания детей до трех лет на 2011 год, предусмот-

ренного таблицами 15, 15.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего со-

держания: 

"Таблица 15.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на обеспечение бесплатными молочными 

продуктами питания детей до трех лет на 2011 год, предусмотренного  

таблицами 15, 15.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района             

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Березовский +3 000,0 

 Сургутский +15 000,0 

 Нижневартовский +1 200,0 

 Всего +19 200,0 "; 

10) дополнить таблицей 17.2 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полно-

мочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

на 2011 год, предусмотренного таблицами 17, 17.1 приложения 24 к Закону 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября  

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 17.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106911
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106911


126 

районов и городских округов на осуществление полномочий по  

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

на 2011 год, предусмотренного таблицами 17, 17.1 приложения 24 к Закону 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на  год 

 

Нефтеюганск +500,0  

Сургут -500,0  

Всего 0,0 "; 

11) дополнить таблицей 18.1 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение прав де-

тей-инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на образование, воспита-

ние и обучение на 2011 год, предусмотренного таблицей 18 приложения 24 к 

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 18.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов  на обеспечение прав детей-инвалидов и  

семей, имеющих детей-инвалидов, на образование, воспитание и  

обучение на 2011 год, предусмотренного таблицей 18 приложения 24 к  

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                  

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Нефтеюганск +532,0 

 Мегион +237,0 

 Урай +268,0 

 Радужный +217,0 

 Пыть-Ях +197,0 

 Сургутский +89,0 

 Советский +476,0 

 Ханты-Мансийский +798,0 

 Всего +2 814,0 "; 

12) дополнить таблицей 20.1 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на осуществление дея-

тельности по опеке и попечительству на 2011 год, предусмотренного  



127 

таблицей 20 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 20.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на осуществление деятельности по опеке и  

попечительству на 2011 год, предусмотренного таблицей 20  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района            

(городского округа)                                
Сумма на год 

 1 2 

 Сургут +1 167,6 

 Ханты-Мансийск +425,8 

 1 2 

 Нижневартовск +1 048,2 

 Мегион +356,8 

 Урай +268,1 

 Радужный +285,0 

 Лангепас +1 742,8 

 Нягань +367,1 

 Пыть-Ях +253,1 

 Покачи +386,1 

 Югорск +241,3 

 Белоярский +243,0 

 Березовский +257,5 

 Октябрьский +270,0 

 Сургутский +1 069,3 

 Советский +270,0 

 Ханты-Мансийский +420,7 

 Нижневартовский +271,8 

 Нефтеюганский +268,9 

 Всего +9 613,1 "; 

13) дополнить таблицей 22.3 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов по предоставлению уча-

щимся муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов 

на 2011 год, предусмотренного таблицами 22, 22.1, 22.2 приложения 24 к За-



128 

кону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года 

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 22.3 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов по предоставлению учащимся  

муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов на 

2011 год,  предусмотренного таблицами 22, 22.1, 22.2 приложения 24 к  

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                  

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 1 2 

 Нефтеюганск +403,1 

 Сургут +235,0 

 1 2 

 Нижневартовск +576,0 

 Мегион -1 780,7 

 Урай -1 400,0 

 Югорск +54,5 

 Всего -1 912,1 "; 

14) дополнить таблицей 23.1 "Изменение распределения субвенций  бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов по информационному 

обеспечению общеобразовательных учреждений на 2011 год, предусмотренно-

го таблицей 23 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 23.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций  бюджетам муниципальных  

районов и городских округов по информационному обеспечению  

общеобразовательных учреждений на 2011 год, предусмотренного  

таблицей 23 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                          (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                        

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 1 2 

 Нефтеюганск -166,8 

 



129 

Сургут -98,6 

 Ханты-Мансийск +57,0 

 Нижневартовск -432,0 

 Мегион +72,8 

 Урай -56,4 

 Когалым -72,2 

 Радужный -64,3 

 Лангепас -56,4 

 Нягань -88,0 

 Пыть-Ях +89,8 

 Покачи -185,7 

 Югорск -72,2 

 Белоярский -56,8 

 Березовский -216,4 

 Кондинский -196,7 

 Октябрьский -284,4 

 1 2 

 Сургутский -59,6 

 Советский -102,5 

 Ханты-Мансийский -373,6 

 Нижневартовский -239,7 

 Нефтеюганский +261,1 

 Всего -2 341,6 "; 

15) дополнить таблицей 28.1 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на осуществление госу-

дарственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 

2011 год, предусмотренного таблицей 28 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года  

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 28.1 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на осуществление государственных  

полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные  

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской  

Федерации на 2011 год, предусмотренного таблицей 28 приложения 24 к 

Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 



130 

                      (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                     

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Сургут +9,2 

 Ханты-Мансийск +6,8 

 Нижневартовск +8,2 

 Советский +7,0 

 Всего +31,2 "; 

16) дополнить таблицей 29.2 "Изменение распределения субвенций бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализа-

цию программы "Развитие агропромышленного комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2011-2013 годах", предусмотрен-

ного таблицами 29, 29.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содер-

жания: 

 

 

 

"Таблица 29.2 

приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на 2011 год на реализацию программы 

"Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры в 2011-2013 годах", предусмотренного  

таблицами 29, 29.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                    

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Сургут -3 079,0 

 Ханты-Мансийск +6 633,9 

 Нижневартовск -500,0 

 Югорск +579,0 

 Березовский +8 500,0 

 Кондинский -1 500,0 

 Октябрьский -2 000,0 

 Сургутский +11 222,0 

 Ханты-Мансийский +5 816,3 

 Нижневартовский +1 349,8 

 



131 

Нефтеюганский +2 700,0 

 Всего +29 722,0 "; 

17) дополнить таблицей 30 "Распределение субвенций бюджетам муници-

пальных районов и городских округов на 2011 год на возмещение части затрат 

на закупку кормов для маточного поголовья крупного рогатого скота" следу-

ющего содержания: 

"Таблица 30 

приложения 24 

 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и  

городских округов на 2011 год на возмещение части затрат на закупку  

кормов для маточного поголовья крупного рогатого скота 

 

                         (тыс. рублей) 

Наименование городского округа Сумма на год  
  

1 2 

 Нефтеюганск                              27,2   

Ханты-Мансийск                              47,1   

1 2 

 Нижневартовск                              56,5   

Мегион                              39,8   

Урай                                9,5   

Лангепас                                6,3   

Нягань                              49,2   

Пыть-Ях                                9,5   

Югорск                                3,2   

Белоярский                              68,0   

Березовский                             240,6   

Кондинский                             584,6   

Октябрьский                             334,7   

Сургутский                              96,3   

Советский                              23,1   

Ханты-Мансийский                             300,2   

Нижневартовский                             140,2   

Нефтеюганский                              48,2   

Всего                         2 084,2 ";  

18) дополнить таблицей 31 "Распределение субвенций бюджетам город-

ских округов на 2011 год на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю" следу-

ющего содержания: 



132 

"Таблица 31 

приложения 24 

 

Распределение субвенций бюджетам городских округов на 2011 год  

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

 

                          (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                  

(городского округа) 
Сумма на год  

  

Сургут                          6 758,3   

Ханты-Мансийск                          3 000,0   

Нижневартовск                          9 725,3   

Мегион                          3 065,1   

Урай                          9 000,0   

Покачи                          7 418,5   

Всего                       38 967,2 ".  

15. В приложении 26 "Распределение регионального фонда софинансиро-

вания расходов на 2011 год": 

1) таблицу 1 "Распределение субсидий бюджетам муниципальных райо-

нов и городских округов на осуществление капитального ремонта гидротехни-

ческих сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Фе-

дерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических со-

оружений на 2011 год" признать утратившей силу; 

2) дополнить таблицей 3.2 "Изменение распределения субсидий бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на осуществление дополни-

тельных денежных выплат медицинским работникам амбулаторий муници-

пальных систем здравоохранения на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 

3.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 3.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на осуществление дополнительных денежных  

выплат медицинским работникам амбулаторий муниципальных систем  

здравоохранения на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 3.1  

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры  от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Белоярский -200,0 

 



133 

Кондинский -142,0 

 Октябрьский -147,0 

 Всего -489,0  "; 

3) дополнить таблицей 6.2 "Изменение распределения субсидий бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию  

программы "Развитие физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском ав-

тономном округе – Югре" на 2011–2013 годы, предусмотренного таблицами 6, 

6.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 6.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию программы "Развитие  

физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном  

округе – Югре" на 2011–2013 годы, предусмотренного таблицами 6, 6.1 

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                          (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                        

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Нефтеюганск  -15 477,0 

 Радужный  -11 850,3 

 Лангепас  -11 286,3 

 Югорск +120 000,0 

 Белоярский +126 480,3 

 Октябрьский + 4 731,0 

 Нижневартовский  -4 448,0 

 Всего + 208 149,7 "; 

4) дополнить таблицей 7.3 "Изменение распределения субсидий бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

подпрограммы "Развитие материально-технической базы сферы образования"  



134 

программы "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы, предусмотренного таб-

лицами 7, 7.1, 7.2 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 7.3 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Развитие материально-технической базы сферы образования"  

программы "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы, предусмотренного 

таблицами 7, 7.1, 7.2 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района             

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 1 2 

 Урай -16 632,0 

 Югорск +70 543,0 

 Белоярский -10 000,0 

 1 2 

 Кондинский -103 317,2 

 Октябрьский -71 643,8 

 Сургутский +121 050,0 

 Нижневартовский +35 261,6 

 Всего -25 261,6 "; 

5) дополнить таблицей 8.1 "Изменение распределения субсидий бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

подпрограммы "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных усло-

вий образовательного процесса" программы "Новая школа Югры" на 2010–

2013 годы, предусмотренного таблицей 8 приложения 26 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года  

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 8.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий  

образовательного процесса" программы "Новая школа Югры"  

на 2010–2013 годы, предусмотренного таблицей 8 приложения 26  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71143;fld=134;dst=100328
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71143;fld=134;dst=100328


135 

 

                         (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                     

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Белоярский +10 000,0 

 Ханты-Мансийский +608,6 

 Нефтеюганский -608,6 

 Всего +10 000,0 "; 

6) дополнить таблицей 9.3 "Изменение распределения субсидий бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального ком-

плекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы, 

предусмотренного таблицами 9, 9.1, 9.2 приложения 26 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года  

№ 208-оз" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 9.3 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на 2011 год на реализацию программы  

"Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы,  

предусмотренного таблицами 9, 9.1, 9.2 приложения 26 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                  

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Нефтеюганск +33 290,0 

 Сургут +279 510,8 

 Ханты-Мансийск +186 990,0 

 Нижневартовск +187 115,0 

 Мегион +31 425,0 

 Урай +55 685,0 

 Когалым +44 642,8 

 Радужный +33 843,5 

 



136 

Лангепас +10 232,3 

 Нягань +118 077,6 

 Пыть-Ях -6 919,7 

 Покачи +9 840,0 

 Югорск +134 356,9 

 Белоярский +35 320,0 

 Березовский +55 690,0 

 Кондинский +50 234,7 

 Октябрьский -21 700,0 

 Сургутский +93 930,0 

 Советский +171 880,0 

 Ханты-Мансийский +23 225,0 

 Нижневартовский +25 540,0 

 Нефтеюганский +22 701,1 

 Всего +1 574 910,0 "; 

7) дополнить таблицей 11.1 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов  на 2011 год на реализа-

цию программы "Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры" в 2011–2013 годах, предусмотренного таб-

лицей 11 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 11.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на 2011 год на реализацию программы  

"Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры" в 2011–2013 годах, предусмотренного  

таблицей 11 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                       

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Березовский -16 926,0 

 Советский +16 926,0 

 Всего 0,0 "; 

8) дополнить таблицей 12.2 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализа-

цию подпрограммы "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных 

условий в учреждениях культуры" программы "Культура Югры" на 2011–2013 

годы и на период до 2015 года, предусмотренного таблицами 12, 12.1 прило-

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=70282;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=70282;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=110863
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69986;fld=134;dst=100334


137 

жения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 12.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы 

"Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в  

учреждениях культуры" программы "Культура Югры"  

на 2011–2013 годы и на период до 2015 года, предусмотренного  

таблицами 12, 12.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                    

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 1 2 

 Сургут +286 500,0 

 Покачи +46 800,0 

 Кондинский  -10 000,0 

 Советский +2 200,0 

 1 2 

 Нефтеюганский +7 000,0 

 Всего +332 500,0 "; 

9) дополнить таблицей 14.3 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на  

реализацию программы "Наш дом" на 2011–2013 годы, предусмотренного  

таблицами 14, 14.1, 14.2 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содер-

жания: 

"Таблица 14.3 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на 2011 год на реализацию программы "Наш дом"  

на 2011–2013 годы, предусмотренного таблицами 14, 14.1, 14.2  

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                        

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 1 2 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=110863
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69986;fld=134;dst=100334


138 

Нефтеюганск -15 160,7 

 Сургут +15 630,4 

 Ханты-Мансийск -12 338,3 

 Нижневартовск -43 308,4 

 Мегион +5 013,0 

 Урай +6 495,4 

 Когалым +2 060,8 

 Радужный -1 575,5 

 Лангепас -3 917,6 

 Нягань +14 480,7 

 Пыть-Ях +2 805,8 

 Покачи -412,8 

 Югорск +14 903,9 

 Березовский -14 170,8 

 Кондинский +15 829,9 

 Октябрьский -15 093,3 

 Советский +18 303,0 

 Ханты-Мансийский -6 211,0 

 1 2 

 Нижневартовский +7 219,7 

 Нефтеюганский +9 445,8 

 Всего 0,0  "; 

10) дополнить таблицей 15.2 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализа-

цию подпрограммы "Софинансирование муниципальных образований в части 

возмещения недополученных доходов организациям, осуществляющим реали-

зацию населению электрической энергии по социально ориентированным та-

рифам" программы "Централизованное электроснабжение населенных пунктов 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы и на 

перспективу до 2015 года, предусмотренного таблицами 15, 15.1 приложения 

26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 15.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Софинансирование муниципальных образований в части возмещения  

недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию  

населению электрической энергии по социально ориентированным  

тарифам" программы "Централизованное электроснабжение  

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=108181
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69064;fld=134;dst=100430
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=108181
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69064;fld=134;dst=100430


139 

населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" 

на 2011–2013 годы и на перспективу до 2015 года, предусмотренного  

таблицами 15, 15.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                    

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Белоярский +859,2 

 Березовский +22 491,7 

 Кондинский +2 932,7 

 Октябрьский +1 888,3 

 Сургутский +0,3 

 Ханты-Мансийский +15 423,1 

 Нижневартовский +3 975,8 

 Всего +47 571,1 "; 

11) дополнить таблицей 19.2 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализа-

цию программы "Развитие агропромышленного комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2011–2013 годах", предусмотрен-

ного таблицами 19, 19.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содер-

жания: 

"Таблица 19.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию программы "Развитие  

агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры в 2011–2013 годах", предусмотренного таблицами 19, 19.1 

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                        

(городского округа)                                
Сумма на  год 

Кондинский  +4 190,6 

Всего  +4 190,6 "; 

12) дополнить таблицей 20.2 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на осуществление допол-

нительных денежных выплат медицинским работникам, обслуживающим ма-

локомплектные терапевтические и педиатрические врачебные участки, участ-

ки врачей общей практики муниципальных систем здравоохранения, на  

2011 год, предусмотренного таблицами 20, 20.1 приложения 26 к Закону Хан-



140 

ты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года  

№ 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 20.2 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на осуществление дополнительных денежных  

выплат медицинским работникам, обслуживающим малокомплектные  

терапевтические и педиатрические врачебные участки, участки  

врачей общей практики муниципальных систем здравоохранения,  

на 2011 год, предусмотренного таблицами 20, 20.1 приложения 26  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                         

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Кондинский -300,0 

 Ханты-Мансийский -86,6 

 Всего -386,6 "; 

13) дополнить таблицей 23.1 "Изменение распределения субсидий бюд-

жетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализа-

цию подпрограммы "Стимулирование жилищного строительства" программы 

"Содействие развитию жилищного строительства на 2011–2013 годы и на пе-

риод до 2015 года", предусмотренного таблицей 23 приложения 26  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября  

2010 года № 208-оз" следующего содержания:  

"Таблица 23.1 

приложения 26 

 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Стимулирование жилищного строительства" программы "Содействие  

развитию жилищного строительства на 2011–2013 годы и на период  

до 2015 года", предусмотренного таблицей 23 приложения 26 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                 

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 1 2 

 Нефтеюганск +76 930,0 

 Сургут +1 271 350,0 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69208;fld=134;dst=100385
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69208;fld=134;dst=100385


141 

Ханты-Мансийск +6 000,0 

 Нижневартовск +310 680,0 

 Мегион +82 080,0 

 Урай +470 690,0 

 Когалым +50 300,0 

 Радужный -970,0 

 Лангепас +64 950,0 

 Нягань +368 950,0 

 Югорск +779 700,0 

 Белоярский +113 560,0 

 Березовский +44 760,0 

 Кондинский +75 033,5 

 Октябрьский +39 399,8 

 Сургутский +77 761,3 

 Советский +205 100,0 

 Ханты-Мансийский +237 810,0 

 Нижневартовский +140 410,0 

 1 2 

 Нефтеюганский +32 190,0 

 Всего +4 446 684,6 "; 

14) дополнить таблицей 29 "Распределение субсидий бюджетам муни-

ципальных районов и городских округов на 2011 год на приобретение обору-

дования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов" 

следующего содержания: 

"Таблица 29 

приложения 26 

 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и  

городских округов на 2011 год на приобретение оборудования для  

быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов  

 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района            

(городского округа) 
Сумма на год  

 

Пыть-Ях 11 850,0  

Всего 11 850,0 ". 

16. Приложение 28 "Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

2011 год": 

1) дополнить таблицей 1.2 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на обес-

печение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации по-

вышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам 



142 

подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат на 

2011 год, предусмотренного таблицами 1, 1.1 приложения 28 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 1.2 

приложения 28 
 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на обеспечение равного  

с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения  

денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам  

подразделений милиции общественной безопасности и социальных  

выплат на 2011 год, предусмотренного таблицами 1, 1.1 приложения 28  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                     

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Нефтеюганск -3 292,8 

 Всего -3 292,8 "; 

2)  дополнить таблицей 3.3 "Изменение распределения дотаций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на обеспечение сбалансиро-

ванности местных бюджетов на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 3.1, 

3.2 приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 3.3 

приложения 28 

 

Изменение распределения дотаций бюджетам муниципальных районов 



143 

и городских округов на обеспечение сбалансированности местных  

бюджетов на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 3.1, 3.2  

приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа –  

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                

(городского округа)                     
Сумма на  год 

 1 2 

 Нефтеюганск +2 240,3 

 Нижневартовск +2 736,9 

 Мегион +61 118,7 

 Урай +10 663,8 

 Когалым +103 569,0 

 Радужный +31 871,8 

 Лангепас +72 987,3 

 Нягань +54 163,2 

 1 2 

 Пыть-Ях +2 629,7 

 Покачи +68 535,6 

 Югорск +41 217,6 

 Белоярский +39 697,9 

 Березовский +58 059,2 

 Кондинский +124 058,8 

 Октябрьский +47 479,5 

 Советский +98 861,8 

 Ханты-Мансийский +65 208,2 

 Нижневартовский +2 864,4 

 Нефтеюганский +56 548,2 

 Всего +944 511,9 "; 

3) дополнить таблицей 14.1 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на  

2011 год на реализацию программы "Модернизация и реформирование жи-

лищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры" на 2011–2013 годы", предусмотренного таблицей 14 приложения 28  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября  

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 14.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69766;fld=134;dst=100013


144 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального 

комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2011–

2013 годы, предусмотренного таблицей 14 приложения 28 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                  

(городского округа)                     
Сумма на  год 

 1 2 

 Ханты-Мансийск +1 984,0 

 Нижневартовск +1 406,0 

 Урай +864,0 

 Когалым +2 640,0 

 Радужный +1 746,0 

 Лангепас +550,0 

 Югорск +2 460,0 

 Белоярский +1 632,0 

 1 2 

 Сургутский +3 200,0 

 Нефтеюганский +1 568,0 

 Всего +18 050,0 "; 

4) дополнить таблицей 16.2 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

2011 год на финансирование наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры", предусмотренного таблицами 16, 

16.1 приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 16.2 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на  

финансирование наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, предусмотренного  

таблицами 16, 16.1 приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа)                                
Сумма на год  

 
1 2 

 Нефтеюганск +6 791,5 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69766;fld=134;dst=100013


145 

Сургут +15 245,7 

 Ханты-Мансийск +3 235,1 

 Нижневартовск +22 134,5 

 Мегион +7 347,3 

 Урай +4 905,7 

 Когалым +2 064,0 

 Радужный +450,0 

 Лангепас +540,6 

 Нягань +768,8 

 Пыть-Ях +1 016,5 

 Покачи +1 607,6 

 Югорск +500,0 

 Белоярский +4 735,0 

 Березовский +1 945,1 

 Кондинский +6 171,4 

 Октябрьский +6 855,0 

 1 2 

 Сургутский +4 453,3 

 Советский +7 446,5 

 Ханты-Мансийский +3 117,1 

 Нижневартовский +982,0 

 Нефтеюганский +570,0 

 Всего +102 882,7 "; 

5) дополнить таблицей 17.1 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

2011 год на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на сни-

жение напряженности на рынке труда Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры", предусмотренного таблицей 17 приложения 28 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Таблица 17.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на  

реализацию дополнительных мероприятий, направленных на  

снижение напряженности на рынке труда Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры", предусмотренного таблицей 17  

приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 



146 

                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                 

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Сургут -50,0 

 Ханты-Мансийск +285,3 

 Нижневартовск -463,7 

 Радужный -311,8 

 Лангепас +15,0 

 Нягань +537,0 

 Пыть-Ях -83,0 

 Югорск +38,9 

 Березовский +695,8 

 Сургутский -341,8 

 Советский +2 164,1 

 Ханты-Мансийский +182,9 

 Нижневартовский +25,8 

 Всего +2 694,5 "; 

 

6)  дополнить таблицей 18.1 "Изменение распределения межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

2011 год на реализацию программы "Модернизация здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2011–2012 годы", предусмотрен-

ного таблицей 18 приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 18.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на  

реализацию программы "Модернизация здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2011–2012 годы",  

предусмотренного таблицей 18 приложения 28 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                    

(городского округа)                                
Сумма на  год 

 Сургутский -0,1 

 Всего -0,1 "; 

7) дополнить таблицей 19 "Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на воз-

мещение организациям жилищно-коммунального комплекса расходов, связан-

ных с предоставлением коммунальных услуг, реконструкцию, модернизацию 



147 

и капитальный ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-

ния для подготовки к осенне-зимнему периоду" следующего содержания: 

"Таблица 19 

приложения 28 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 2011 год на возмещение организациям  

жилищно-коммунального комплекса расходов, связанных с  

предоставлением коммунальных услуг, реконструкцию, модернизацию и 

капитальный ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения и  

водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду 

 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района              

(городского округа) 
Сумма на год  

  

1 2 

 Нефтеюганск                        13 053,4   

Сургут                        49 497,5   

1 2 

 Ханты-Мансийск                        12 732,3   

Нижневартовск                        33 296,9   

Мегион                        16 250,4   

Урай                        18 573,4   

Когалым                        13 020,1   

Радужный                          6 777,7   

Лангепас                          9 513,2   

Нягань                        20 487,1   

Пыть-Ях                        12 776,9   

Покачи                          6 700,2   

Югорск                        11 847,5   

Белоярский                        16 637,6   

Березовский                        20 453,8   

Кондинский                        13 698,2   

Октябрьский                        18 584,2   

Сургутский                        38 240,7   

Советский                        33 312,6   

Ханты-Мансийский                          6 166,9   

Нижневартовский                        12 920,5   

Нефтеюганский                        16 742,4   

Всего                     401 283,5 "; 



148 

8) дополнить таблицей 20 "Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам городских округов на 2011 год на возмещение организациям жи-

лищно-коммунального комплекса расходов, связанных с предоставлением 

коммунальных услуг" следующего содержания: 

"Таблица 20 

приложения 28 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам городских  

округов на 2011 год на возмещение организациям жилищно-

коммунального комплекса расходов, связанных с предоставлением  

коммунальных услуг 

 

                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование городского округа Сумма на год    

1 2 

 Сургут                        22 152,3   

Ханты-Мансийск                        14 742,7   

Нижневартовск                        15 616,3   
1 2 

 Когалым                          4 068,1   

Нягань                          1 425,7   

Пыть-Ях                          1 117,4   

Всего                       59 122,5 ";  

9) дополнить таблицей 21 "Распределение дотаций бюджетам муници-

пальных районов и городских округов на 2011 год за достижение наилучших 

значений показателей, характеризующих уровень муниципального управления 

в муниципальном образовании" следующего содержания: 

"Таблица 21 

приложения 28 

 

Распределение дотаций бюджетам муниципальных районов и  

городских округов на 2011 год за достижение наилучших значений  

показателей, характеризующих уровень муниципального управления  

в муниципальном образовании 

 

                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                    

(городского округа) 
Сумма на год  

  

Когалым                      134 641,0   

Радужный                        75 523,0   

Лангепас                      133 604,0   

Сургутский                        74 486,0   



149 

Нефтеюганский                        81 746,0   

Всего                     500 000,0 ";   

10) дополнить таблицей 22 "Распределение дотаций бюджетам муници-

пальных районов и городских округов на 2011 год за достижение наиболее вы-

соких показателей качества организации и осуществления бюджетного про-

цесса в муниципальных образованиях" следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Таблица 22 

приложения 28 

 

Распределение дотаций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год за достижение наиболее высоких  

показателей качества организации и осуществления бюджетного  

процесса в муниципальных образованиях 

 

                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                

(городского округа) 
Сумма на год  

  

Сургут                        41 215,0   

Ханты-Мансийск                        49 265,0   

Нижневартовск                        25 614,0   

Лангепас                          3 960,0   

Нягань                        81 074,0   

Югорск                        48 872,0   

Белоярский                        88 248,0   

Ханты-Мансийский                        30 842,0   

Нижневартовский                        70 663,0   

Нефтеюганский                        60 247,0   

Всего                     500 000,0 ";    

11) дополнить таблицей 23 "Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реали-



150 

зацию подпрограммы "Допризывная подготовка молодежи" программы "Мо-

лодежь Югры" на 2011–2013 годы" следующего содержания: 

"Таблица 23 

приложения 28 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Допризывная подготовка молодежи" программы "Молодежь Югры" 

 на 2011–2013 годы 

 

                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                  

(городского округа) 
Сумма на год  

  

Октябрьский 2 000,0   

Всего 2 000,0 ".   

 

 

 

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

г. Ханты-Мансийск 

3 октября 2011 года 

         № 99-оз 

     Губернатор 

     Ханты-Мансийского 

     автономного округа – Югры 
 

 Н.В. Комарова 
 


